





## خبر



وزیر جهاد کشاورزی:

### ۱۰۷۰ همت اعتبار برای برنامه هفتم نیاز است

وزیر جهاد کشاورزی دولت چهاردهم گفت: تحقق اهداف برنامه هفتم توسعه در بخش کشاورزی به ۱۰۷۰ هزار میلیارد تومان نیاز دارد. به گزارش ایرنا، غلامرضا نوری قزلبچه در گفت‌وگویی با تشریح برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی در دولت چهاردهم افزود: برنامه هفتم پیشرفت در حوزه کشاورزی متفاوت از برنامه‌های پیشین بوده و با فاصله گرفتن از آمال و آرزوها سعی دارد عملیاتی تر شود.

وی با بیان اینکه در این برنامه دولت مکلف شده است تا برآورد ارقام ریالی و نحوه تامین منابع لازم برای رسیدن به اهداف مندرج در برنامه را تدوین و ارایه کند، افزود: در حوزه تکالیف بخش کشاورزی، برآورد اولیه وزارتخانه نشان می دهد که اجرای این اهداف به حدود ۱۰۷۰ همت اعتبار و منابع مالی نیاز دارد تا اهدافی چون خودکفایی ۹۰ درصدی در کالاهای اساسی، ۴۰ درصدی در دانه‌های روغنی یا ۲۰ میلیون هکتار عملیات آبخیزداری در سطح کشور عملیاتی شود.

وی خاطر نشان کرد: سالانه به حدود ۶۵۰ همت اعتبار مالی برای تامین کالاهای اساسی نیاز است تا خودکفایی ۹۰ درصدی در این بخش محقق شود. نوری قزلبچه با یادآوری اینکه منابع دیده شده در قانون بودجه ۱۴۰۳ برای تحقق یک پنجم از برنامه هفتم کافی نیست، افزود: حتماً باید دنبال یک روش‌های جدید برای تامین مالی و تزریق منابع به بخش باشیم تا بتوانیم به آن اهداف نزدیک شویم.

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه با منابع و شرایط موجود امکان تحقق ۵۰ تا ۶۰ درصد اهداف مندرج در بخش کشاورزی برنامه هفتم وجود دارد، مهم‌ترین مانع در این مسیر را تامین اعتبار و بودجه دانست و گفت: بخشی از این اهداف باید از طریق افزایش بهره‌وری در بخش کشاورزی و استفاده از روش‌های دانش بنیان و یافته‌های تحقیقاتی در تولیدات محصولات کشاورزی پیگیری شود.

نوری قزلبچه با بیان اینکه امنیت غذایی کشور جزو وظایف وزارت جهاد کشاورزی است، درباره اینکه اراضی دیم چه میزان می توانند در تحقق خودکفایی نقش آفرین باشند گفت: اراضی دیم یکی از پتانسیل‌های کشاورزی کشور است که باید بهره‌وری این اراضی مورد توجه قرار گیرد تا افزایش تولید در واحد سطح راز از طریق تغذیه مناسب، تامین به موقع کود سس و مناسب آنها و اصلاح بذور و ارقامی که بتوانند بهره‌وری بالایی داشته باشند، داشته باشند.

وی به موضوع تغییرات اقلیمی، گرم شدن و کاهش بارندگی در کشور اشاره کرد که صنعت کشاورزی را تحت تاثیر قرار دهد.

وزیر جهاد کشاورزی به تامین نهاده‌های اولیه تولید در بخش کشاورزی اشاره کرد و گفت: در این بخش نیز تامین منابع مستل است اما بسیاری از کارها به یک مدیریت هماهنگ و سیاست گذاری نیاز دارد.

نوری قزلبچه با اشاره به مشکل کشاورزان در تامین برق چاههای کشاورزی افزود: این کار نیازمند یک همکاری بین بخشی است تا کشاورزان در سال زراعی جدید با این مشکل مواجه نشوند و بتوانند میزان برق مصرفی را از خود مدیریت کنند. وی به تامین سوخت مورد نیاز کشاورزان نیز اشاره کرد که نیازمند همکاری با وزارت نفت است و در این زمینه گفت: باید در داخل دولت هم یک توافق برای حل مشکلات اینچینی وجود آید.

وزیر جهاد کشاورزی درباره تاخیر در قیمت گذاری نرخ گندم گفت: در بحث اعلام نشدن قیمت خرید تضمینی محصولات کشاورزی از جمله گندم، حق با کشاورزان است؛ چند روز دیگر کشت پاییزی آغاز می شود و طبق قانون باید پیش از سال زراعی جدید نرخ خرید تضمینی اعلام شود تا کشاورز بتواند برنامه بیزی کند. نسوری قزلبچه وعده داد که بر قیمت خرید تضمینی شش نر عددی مشخص شده اما اعلام نشده است که بزودی حل می شود.

### تجدید میثاق رئیس‌جمهور و هیات دولت با آرمان‌های امام راحل (ره)

# پزشکیان: بر عهدی که بستیم، هستیم



گروه اقتصاد ایران و جهان  
News.kasbokar@gmail.com

رئیس‌جمهور و اعضای هیات دولت با حضور در حرم بنیانگذار جمهوری اسلامی، با آرمان‌های امام راحل (ره) تجدید میثاق کردند.

به گزارش ایرنا، «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور و اعضای هیات دولت به مناسبت آغاز هفته دولت با حضور در حرم بنیانگذار جمهوری اسلامی، با آرمان‌های امام راحل (ره) تجدید میثاق کردند.

گفتنی است در این مراسم، سید حسن خمینی نوه بنیانگذار انقلاب اسلامی نیز رئیس‌جمهور و اعضای هیات دولت چهاردهم را همراهی می کرد. هفته اول شهریورماه، به مناسبت شهادت دو دولت مرد بزرگ انقلاب اسلامی، محمدعلی رجایی (رئیس‌جمهور) و حجت الاسلام والمسلمین دکتر محمدجواد باهنر (نخست وزیر) هفته دولت نام گرفته است.

رئیس‌جمهور در مراسم حضور هیات دولت در حرم مطهر امام خمینی (ره) به مناسبت هفته دولت و تجدید میثاق با آرمان‌های بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران گفت: وحدت و انسجام یعنی همه در مسیر حق و عدالت و با رهبریت مقام معظم رهبری، در چهار چوب چشم‌انداز، سیاست‌های کلی نظام و قانون برنامه عمل کنیم.

«مسعود پزشکیان» افزود: اربعین امام حسین (ع) است و عاشقان امام یا به نزد ایشان رفته‌اند و یا در حال بازگشت هستند، می‌خواهم بگویم که نباید راه را گم کنیم، قیام امام حسین (ع) برای مطالبه و درخواست حق است، امام امر به معروف و نهی از منکر می‌کنند برای اینکه حقی که گم شده و بدان عمل نمی‌شود را امر به معروف کند و نهی از منکر.

دکتر پزشکیان ادامه داد: شهید بهشتی می‌گوید اگر از من بپرسید اسلام یعنی چی؟ می‌گویم تمام اسلام یعنی حق و عدالت و انصاف؛ اگر به جامعه‌ای نگاه

کنید و ندانید که اعتقاد و باور آنها چیست اما رفتار آنها براساس عدالت باشد، این جامعه مسلمان است.

#### خدا از تک تک ما پیمان گرفته که جز حق نگوئیم

رئیس‌جمهور ادامه داد: از ما سؤال خواهند کرد می‌دهیم و اعتقاد باوری که در جامعه تبلیغ می‌کنیم، صادقیم یا صادق نیستیم. وی گفت: خدا از تک تک ما پیمان گرفته که جز حق نگوئیم و به طرف باطل روئیم؛ باید به دنبال حق و حقوق جامعه برویم و در عمل، همه آن را برای مردم پیاده کنیم و در باور اعتقاد نشان دهیم که تا آخر روزی این پیمان خواهیم بود. وی ادامه داد: با مردم صادق خواهیم بود و بر اساس حق و عدالت رفتار خواهیم کرد. بر پیمانی که با امام (ره) عمل خواهیم کرد، نگاه امام (ره) به محرومین، وحدت و انسجام، یکدلی و وحدت تمام جامعه اسلامی بود.

#### وحدت یعنی حرکت در مسیر حق و عدالت با رهبریت مقام معظم رهبری

رئیس‌جمهور افزود: دشمن تلاش می‌کند که در جامعه تفرقه ایجاد شود، تمام تلاش آنها این است که ما با هم متحد نباشیم و ما باید کاری کنیم که فریب دشمن را نخوریم و وحدت و انسجام خود را حفظ کنیم.

دکتر پزشکیان ادامه داد: وحدت و انسجام یعنی همه در مسیر حق و عدالت و با رهبریت مقام معظم رهبری، در چهار چوب چشم‌انداز، سیاست‌های کلی نظام و قانون برنامه عمل کنیم، ما باید بهترین و برترین باشیم. جام جم و دارا سر کوهی نفروشند، این کوه گران است به کاهی نفروشند. با خون دل خویش خریدن دگر آموز. بدانید که این راه با خون دل و زحمت و تلاش شبانه‌روزی به دست می‌آید. وی تاکید کرد: باید از این وضعیت بلند شویم و نگاه عقاب پیدا کنیم، همه چیز را از پهنه ماه با ببینیم و با عمق نگاه خود جامعه را به جهتی هدایت

## نرخ بهره بین بانکی به بالاترین رقم خود رسید

مردامه با افزایش ۵صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳،۶۴ درصد رسیده بود. نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۹ خرداد ماه با کاهش یک‌صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳،۶۱ درصد رسیده بود، نرخ سود بین بانکی در هفته منتهی به ۲ خرداد نیز با افزایش محسوس نسبت به هفته پایانی اردیبهشت ماه به ۲۳،۶۲ درصد رسیده بود، این نرخ در هفته منتهی به ۱۲ اردیبهشت ماه با افزایش نسبت به هفته قبل از آن ۲۳،۵۶ درصد بود.

نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۱۹ اردیبهشت ماه نسبت به هفته قبل از آن بدون تغییر بود و ۲۳ درصد اعلام شد، این نرخ در هفته منتهی به ۱۲ اردیبهشت ماه با کاهش یک‌صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳،۵۹ درصد رسیده بود. نرخ سود بین بانکی در هفته منتهی به ۵ اردیبهشت ماه با کاهش یک‌صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳،۵۱ درصد رسیده بود، این نرخ از ابتدای سال جاری با روند کاهشی همراه بود به‌جز هفته منتهی به ۲۹ فروردین ماه، نرخ بهره بین بانکی در هفته

کنیم که لایق و شایسته آن هستیم. وی گفت: امروز در مرقد امام پیمان می‌بندیم که این راه را با تمام وجود ادامه خواهیم داد و تلاش خواهیم کرد که تا جایی که از دستمان بر می‌آید مسیر را ادامه دهیم و امیدوارم که شرمند خون شهدا و امام شهدا نباشیم.

#### هیچ راهی جز افزایش وحدت و انسجام داخلی نداریم

دکتر پزشکیان ادامه داد: اگر مسلمانان با هم به ریسمان خدا چنگ می‌زدند، رژیم صهیونیستی جرأت می‌کرد ایسن غلط‌هایی که در منطقه می‌کند را انجام دهد؟ اگر ما با هم وحدت داشتیم، نه تنها رژیم صهیونیستی، بلکه هر رژیم دیگری که در منطقه است، می‌توانست چنین غلط‌هایی بکند؟

وی تصریح کرد: در کشور خودمان هم برای حل مشکلات خودمان، هیچ راهی جز افزایش وحدت و انسجام داخلی و بیشتر کردن وفاق ملی نداریم. دکتر پزشکیان افزود: لازم است از نمایندگان و رئیس مجلس که به سه دولت رای بزرگی دادند و پیمای را منتقل کردند تشکر کنیم؛ این اتفاق قدم بزرگی است که ما با هم با وفاق و همدلی جلو برویم. رئیس‌جمهور تاکید کرد: همانگونه که اوایل انقلاب همه دنیا جمع شده بود تا ما را از بین ببرد، اما نتوانست حتی یک وجب از خاک ما را بگیرد. زیرا وحدت داشتیم و با تمام وجود مقابل آنها ایستادیم. دکتر پزشکیان اظهار داشت: اگر با باور و اعتقاد آن زمان با بستیم، قادریم تمام مشکلات پیش رو را حل کنیم؛ باید حل کنیم تا خون شهدا و راه امام (ره) فراموش نشود. وظیفه داریم کاری کنیم که عدالت، انصاف و حق جای خود را در جامعه پیدا کند. وی حسین (ع) یعنی ایبندی به حق، این که حقوق قومیت‌ها و جمعیت‌ها را پایمال نکنیم. الان آنگونه نیست که باید باشیم.

پایانی فروردین با افزایش همراه شد و با ۴صدم درصد افزایش نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳،۵۲ درصد رسید.

نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۲۲ فروردین ماه با کاهش نیم‌درصدی نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳،۴۸ درصد رسید. نرخ بهره بین بانکی که در هفته نخست فروردین ماه سال جاری ۲۳،۴۲ درصد شده بود در دومین هفته از نخستین ماه سال جدید با کاهش ۴ صدم درصدی همراه شد و ۲۳،۵۵ درصد رسید.

این نرخ در هفته پایانی اسفندماه سال ۱۴۰۲ به ۲۳،۶۶ درصد رسیده بود که بالاترین نرخ بهره بین بانکی از آبان ماه به بعد محسوب می‌شود. بیشترین رکورد این نرخ در هفته نخست مهر ۱۴۰۲ ثبت شده است. نرخ بهره بین بانکی در پایان هفته منتهی به ۵ مهرماه سال ۱۴۰۲ با رکوردشکستی ۱۰ ساله به ۲۳،۸۰ درصد افزایش یافته بود؛ البته بعد از آن روند کاهشی نرخ خود بین بانکی آغاز شد و در هفته نخست آبان ماه به ۲۳،۷۱ درصد کاهش یافت و بعد از آن وارد کانال‌های پایین‌تر شد.

## نرخ بهره بین بانکی به بالاترین رقم خود رسید

نرخ بهره بین بانکی در هفته پایانی مردامه با افزایش ۸صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن، به بالاترین سطح خود در سال جاری رسید. نرخ بهره بین بانکی در هفته پایانی مردامه با افزایش ۸صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن، به بالاترین سطح خود در سال جاری رسید. این نرخ در هفته منتهی به ۱۲ اردیبهشت ماه به ۲۳،۶۹ درصدی برای سود بین بانکی به ثبت رسیده است. پیش از این و در هفته منتهی به ۳ مردامه نرخ سود ۲۳،۶۸ درصدی بالاترین نرخ سود بین بانکی در سال جاری بود. نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۱۷ مرداد ماه با افزایش ۱صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳،۵۹ درصد رسیده بود. این نرخ در هفته منتهی به ۱۰ مرداد ماه با کاهش ۱۱صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳،۵۷ درصد رسیده بود، همچنین نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۱۲ اردیبهشت ماه به کاهش یک‌صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳،۵ درصد رسیده بود. نرخ سود بین بانکی در هفته منتهی به ۲۶ اردیبهشت ماه با افزایش نسبت به هفته قبل از آن ۲۳،۵۶ درصد بود.

نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۱۹ اردیبهشت ماه نسبت به هفته قبل از آن بدون تغییر بود و ۲۳،۵۵ درصد اعلام شد، این نرخ در هفته منتهی به ۱۲ اردیبهشت ماه با کاهش یک‌صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳،۵ درصد رسیده بود. نرخ سود بین بانکی در هفته منتهی به ۱۵ اردیبهشت ماه با کاهش یک‌صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳،۵۱ درصد رسیده بود، این نرخ از ابتدای سال جاری با روند کاهشی همراه بود به‌جز هفته منتهی به ۲۹ فروردین ماه، نرخ بهره بین بانکی در هفته پایانی فروردین با افزایش همراه شد و با ۵صدم درصد افزایش نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳،۵۲ درصد رسید.

### خبر



### ثبت تورم ماهانه ۲ درصدی در مرداد

در مرداد ماه، شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۶۰۲ رسیده است که نسبت به ماه قبل، ۲ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۱،۶ درصد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۴،۸ درصد افزایش داشته است.

مظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت تورم است. شاخص قیمت تورم مشابه سال قبل می‌باشد. در مرداد ماه ۱۴۰۳، تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، ۳۱،۶ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۳۱،۶ درصد بیشتر از مرداد ماه سال قبل رای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. تورم نقطه به نقطه مرداد ماه ۱۴۰۳ در مقایسه با ماه قبل، ۰،۶ واحد درصد کاهش داشته است.

مظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می‌باشد. در مرداد ماه، تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ۲ درصد بوده است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشپزنی‌ها و دخانیات»، ۱،۱ درصد و برای گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات»، ۲،۴ درصد بوده است. منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین ابعاد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن می‌باشد. در مرداد ماه ۱۴۰۳، نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۳۴،۸ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰،۷ واحد درصد کاهش یافته است.

نرخ تورم سالانه کشور در مرداد ماه ۱۴۰۳، برابر ۳۴،۸ درصد است که دامنه تغییرات آن برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۳۱،۱ درصد برای دهک اول، تا ۳۵،۶ درصد برای دهک دوم است. بر این اساس، فاصله تورمی دهک‌ها در این ماه به ۴،۵ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل (۴،۸ واحد درصد) ۰،۳ واحد درصد کاهش داشته است.

### تحويل اراضی نهضت ملی مسکن به متقاضیان

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: دولت چهاردهم باید برای تکمیل پروژه‌های نهضت ملی مسکن تمامی اراضی مورد نیاز را از دستگاه‌ها تحويل گرفته و به متقاضیان واگذار کند.

تامین زمین برای طرح نهضت ملی مسکن یکی از اقدامات شاخص وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم بوده که از طریق همکاری دستگاه‌ها و همچنین با افزایش تراکم در شهرها یک رکورد بی‌سابقه در تامین زمین کسب شد. طبق قانون جهش تولید مسکن دولت موظف است هر سال یک میلیون واحد مسکونی در کشور بسازد که برای ساخت این میزان از واحد مسکونی نیازمند تامین زمین هستیم. به گفته کارشناسان برای تسریع در روند ساخت مسکن نیازمند آن هستیم که واحدهای با تراکم و تعداد طبقات کمتری ساخته شود تا مدت زمان ساخت کوتاه‌شود.

در همین زمینه ارسلان مالکی مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در گفت‌وگو با نگاه خبرنگاران با بیان اینکه برای تامین زمین جهت تکمیل پروژه‌های نهضت ملی مسکن گام‌های بزرگ و مؤثری برداشته ایم، گفت: در سال گذشته در بحث شناسایی منابع جدید موفق به تحقق ۲۱۱ درصدی عملکرد نسبت به برنامه شدیم به طوری که در ابتدای سال مکلف به شناسایی ۲۴ هزار و ۳۲۰ هکتار زمین بودیم اما در پایان سال مسال موفق به شناسایی ۵۱ هزار و ۳۲۵ هکتار زمین شدیم. وی اظهار کرد: طی سال گذشته، وی اضافه کرد: بر ۱۱ قانون جهش تولید مسکن ۲۸ هزار و ۳۷۷ هکتار زمین به محدوده شهرها الحاق شده است و از ابتدای امسال هم موفق به تکمیل بخشی از پروژه‌های نهضت ملی مسکن و تحويل تعدادی واحد و احداث به متقاضیان شده ایم. وی اضافه کرد: بر اساس برنامه، مکلف به اخذ یک هزار و ۷۶۵ هکتار زمین بودیم که در پایان سال برای بیش از ۳ هزار هکتار زمین ساخت اخذ کردیم که در این مورد هم تحقق ۱۷۲ درصدی نسبت به برنامه را شاهد هستیم. مالکی یادآور شد: براساس قانون جهش تولید مسکن بر عهده مافراز داده شد تا بتوانیم در شهرهایی که کمبود زمین داریم از طریق اراضی موجود در حریم و در قالب ساخت شهرک‌های اقماری نیاز متقاضیان مسکن را برآورده کنیم.



### تورم کالاهای وارداتی افزایش یافت

# کاهش تورم سالانه ریالی

برای محاسبه شاخص فصل بهار ۱۴۰۳ از داده‌های مقدماتی گمرک جمهوری اسلامی استفاده شده است. بنا بر این نتایج اعلام شده به صورت مقدماتی بوده و استفاده از آن‌ها باید با ملاحظه انجام شود. شایان ذکر است که پس از استخراج و ارائه‌ی داده‌های قطعی سال ۱۴۰۳ توسط گمرک جمهوری اسلامی ایران، شاخص واردات نیز از سوی مرکز آمار بازنگری شده و ارقام نهایی شاخص مربوط به این دوره مجدداً به صورت قطعی منتشر خواهد شد.

در فصل بهار ۱۴۰۳، شاخص قیمت کل کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی ۶۲۸.۷ است که نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) ۱۲۰ درصد، نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم فصلی) برابر با ۱۲۸.۴ است که نسبت به فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۴۷.۱ درصد افزایش داشته است. در فصل بهار ۱۴۰۳، شاخص قیمت کل کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های دلاری برابر با ۴۴.۸ است که نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) ۳.۵ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم فصلی) ۴.۷ درصد و در چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۵.۲ درصد افزایش داشته است.



با توجه به گزارش دیوان محاسبات کشور، کسری منابع بودجه عمومی کشور در ۴ ماهه سال ۱۴۰۳، با استفاده از ظرفیت های مدیریت منابع خزانه‌داری کل معادل ۵/۴ همت تأمین شده و موجودی نقد رسوب شده در حساب پشتیبان پرداخت دستگاه‌های اجرایی ۱۷۳ همت است.

به گزارش تسنیم، بررسی های دیوان محاسبات کشور در خصوص پایش برخط عملکرد بودجه نشان می دهد منابع در اختیار دولت از

## ۱۰ درصد محصولات لبنی صادر می شود

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های لبنی گفت: اکنون ۱۰ درصد محصولات لبنی به بازارهای هدف صادر می شود که در صورت عدم اتخاذ تصمیمات خلق الساعه و حمایت از صادر کنندگان، پتانسیل صادرات ۳۰ تا ۴۰ درصد محصولات لبنی وجود دارد. علی احسان ظفری گفت: قیمت کنونی شیر خام نسبت به نهاده های دامی و دیگر هزینه های تولید مناسب است و مشکل اصلی صنعت لبنیات، کاهش قدرت خرید خانوار است. او با بیان اینکه ۳۰۰ واحد لبنی مشغول فعالیت هستند، افزود: واحدهای لبنی به جزء چند برند مطرح با ۵۰ درصد ظرفیت و اکثر واحدها کمتر از این ظرفیت کاری می کنند. ظفری گفت: مصرف سرانه مصرف لبنیات ۵۵ کیلو اعلام کرد و گفت: بنابر آمار متوسط سرانه جهانی لبنیات ۱۸۰ کیلوست، اما در کشور ما از سال ۸۹ مصرف لبنیات روند کاهشی به خود گرفت که با استمرار سیاست های فعلی دولت، سرانه

مربوط به گروه «آلات و دستگاه‌های اپتیک، عکاسی» و کم‌ترین تورم، سالانه با ۰.۴۷ درصد مربوط به گروه «محصولات نباتی» است. گروه «چربی‌ها و روغن‌های حیوانی یا نباتی» نیز با تورم ۱۵۶- درصد بیش‌ترین کاهش را تجربه کرده‌است.

در فصل بهار ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) ۱۲۰ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۱۱.۹ درصد)، ۰.۱ واحد درصد افزایش داشته‌است. در این فصل بیش‌ترین تورم فصلی یا ۱۸۶ درصد مربوط به گروه «آلات و دستگاه‌های اپتیک، عکاسی» و کم‌ترین تورم فصلی با ۰.۵ درصد مربوط به گروه «چوب، اشیاء چوبی» است. ۲.۳ درصد بیش‌ترین کاهش را تجربه کرده‌است.

در فصل بهار ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های دلاری نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) برابر با ۳.۵ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۱.۷ درصد)، ۱.۸ واحد درصد افزایش داشته است. در فصل بهار ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم فصلی) ۴۴.۸ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۴۴.۰ درصد)، ۰.۸ واحد درصد افزایش داشته‌است.

در این فصل بیش‌ترین تورم نقطه به نقطه با ۱۰.۷ درصد مربوط به گروه «آلات و دستگاه‌های اپتیک، عکاسی» و کم‌ترین تورم نقطه به نقطه با ۰.۱ درصد مربوط به گروه «پوست خام، چرم» است. گروه «چربی‌ها و روغن‌های حیوانی یا نباتی» نیز با تورم ۲۲.۱- درصد بیش‌ترین کاهش را تجربه کرده‌است.

در فصل بهار ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های دلاری نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) برابر با ۴.۷ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۳.۱ درصد)، ۱.۶ واحد درصد افزایش داشته‌است.

در فصل بهار ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های ریالی در چهار فصل منتهی به فصل بهار ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۴۷.۱ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۶۶.۳ درصد) ۱۹.۲ واحد درصد کاهش داشته است. در این فصل بیش‌ترین تورم سالانه ۱۰۴.۴ درصد

### موجودی حساب واحد خزانه ۱۷۳ همت شد

ابتدای فروردین ماه تا پایان تیرماه سال ۱۴۰۳ بالغ بر ۸/۶۷۴ همت و کل مصارف عمومی نیز بالغ بر ۲/۶۷۹ همت و کسری آن با استفاده از ظرفیت های مدیریت منابع خزانه داری کل معادل ۵/۴ همت تأمین شده است. با توجه به موجودی نقد رسوب شده در حسابهای پشتیبان پرداخت دستگاههای اجرایی بالغ بر ۱۷۳ همت شامل ۸/۶۳ همت اعتبارات تملک داراییـ سرمایه ای، ۸/۲۷ همت

مربوط به گروه «آلات و دستگاه‌های اپتیک، عکاسی» و کم‌ترین تورم، سالانه با ۰.۴۷ درصد مربوط به گروه «محصولات نباتی» است. گروه «چربی‌ها و روغن‌های حیوانی یا نباتی» نیز با تورم ۱۵۶- درصد بیش‌ترین کاهش را تجربه کرده‌است.

در فصل بهار ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده‌های دلاری در چهار فصل منتهی به فصل بهار ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه در سال قبل برابر با ۵.۲ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۶.۴ درصد)، ۱.۲ واحد درصد کاهش داشته‌است.

<b>اقتصاد محور اصلی سیاستگذاری ها شود</b> <p><b>علی قنبری، اقتصاددان</b></p>
کشورهای جهان اغلب به دنبال اقتصاد قوی، رفاه مردم و توسعه هستند. تصمیمات اقتصادی آنها حداکثر شدن منافع ملی را هدف قرار می دهد و از هر تنشی که به اقتصاد ضربه بزند، دوری می کنند. به نظر می‌رسد برای کشور ما که دارای ظرفیت و پتانسیل های بی شمار است نیز زمان آن فرارسیده که اقتصاد محور اصلی سیاستگذاری ها شود.
باید از ابزار تولید خوب استفاده کنیم و کار خنجانت بیکار و بیانیمه تعطیل را احیا کنیم. همچنین از ظرفیت های در دسترس به درستی استفاده شود تا شاهد چالش مشکلاتی نباشیم. کالاهای معرفی و واسطه های را بیشتر کنیم و تولید مواد اولیه را انجام دهیم. از سوی دیگر از مواد اولیه ای که وارد می شود حداکثر استفاده را انجام دهیم. در بخش صنعت قطعا جای کار بسیار زیادی داریم و باید تلاش زیادی صورت گیرد. ایران پتانسیل نیمه صنعتی شدن را دارد.
در همین رابطه اقتصاد ایران نباید مغلوب اهداف سیاسی باشد. ادامه این روند متغویب شاخص های اقتصادی حتی به نفع سیاست نیز نیست. از این رو باید استراتژی های دقیق اقتصادی بازتعریف شوند و فضایی فراهم شود که از ظرفیت های اقتصادی حداکثر استفاده انجام شود. آنگاه این روند خسارت به اقتصاد متوقف می شود و حتی اقتصاد نیز به کمک سیاست خواهد آمد.

مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد گفت: بنابر آمار، صادرات زعفران به ۶۰ کشور دنیا انجام می شود، هر چند عمده صادرات به ۱۰ کشور صورت می گیرد. حسین زنبلی، گفت: امسال برای نخستین بار با تغییرات اقلیمی مینی بر بهار پرورش و گرمای بی سابقه در تابستان مواجه شدیم که این امر در پیاز زعفران اثر می گذارد، هر چند امیدواریم تاثیر چندانی نداشته باشد. به گفته او، امسال امیدواریم با ورود محصول نو به بازار شرایط خوبی داشته باشیم به طوریکه با افزایش واقعی و منطقی، نرخ زعفران به ۲ تا ۳ هزار دلار برسد.

زنبلی با بیان اینکه هیچ گاه نتوانستیم قیمت زعفران را به عنوان بزرگترین تولیدکننده در بازار حفظ کنیم، افزود: امسال بازار بین الملل و داخل خالی است، از این رو کشاورزان با حفظ و نگهداری و مدیریت عرضه به بازار باید قیمت را هزار دلار برسد.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در راستای مدیریت قیمت در بازار یک نوع مشارکت می خواهیم، از این رو دولت در صدد است تا در صورت بروز مشکل وارد بازار شود، بدین منظور تشکل ها را برای خرید توافقی آماده کرده ایم که امیدواریم کشاورزان قدر زعفران را بدانند و با مدیریت عرضه همزمان با فصل عرضه محصول نو از آن سال بعد قیمت جهانی را حفظ کنند. مشاور وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در راستای مدیریت قیمت در بازار یک نوع مشارکت می خواهیم، از این رو دولت در صدد است تا در صورت بروز مشکل وارد بازار شود، بدین منظور تشکل ها را برای خرید توافقی آماده کرده ایم که امیدواریم کشاورزان قدر زعفران را بدانند و با مدیریت عرضه همزمان با فصل عرضه محصول نو از آن سال بعد قیمت جهانی را حفظ کنند. مشاور وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در راستای مدیریت قیمت در بازار یک نوع مشارکت می خواهیم، از این رو دولت در صدد است تا در صورت بروز مشکل وارد بازار شود، بدین منظور تشکل ها را برای خرید توافقی آماده کرده ایم که امیدواریم کشاورزان قدر زعفران را بدانند و با مدیریت عرضه همزمان با فصل عرضه محصول نو از آن سال بعد قیمت جهانی را حفظ کنند.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در راستای مدیریت قیمت در بازار یک نوع مشارکت می خواهیم، از این رو دولت در صدد است تا در صورت بروز مشکل وارد بازار شود، بدین منظور تشکل ها را برای خرید توافقی آماده کرده ایم که امیدواریم کشاورزان قدر زعفران را بدانند و با مدیریت عرضه همزمان با فصل عرضه محصول نو از آن سال بعد قیمت جهانی را حفظ کنند.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در راستای مدیریت قیمت در بازار یک نوع مشارکت می خواهیم، از این رو دولت در صدد است تا در صورت بروز مشکل وارد بازار شود، بدین منظور تشکل ها را برای خرید توافقی آماده کرده ایم که امیدواریم کشاورزان قدر زعفران را بدانند و با مدیریت عرضه همزمان با فصل عرضه محصول نو از آن سال بعد قیمت جهانی را حفظ کنند.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در راستای مدیریت قیمت در بازار یک نوع مشارکت می خواهیم، از این رو دولت در صدد است تا در صورت بروز مشکل وارد بازار شود، بدین منظور تشکل ها را برای خرید توافقی آماده کرده ایم که امیدواریم کشاورزان قدر زعفران را بدانند و با مدیریت عرضه همزمان با فصل عرضه محصول نو از آن سال بعد قیمت جهانی را حفظ کنند.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در راستای مدیریت قیمت در بازار یک نوع مشارکت می خواهیم، از این رو دولت در صدد است تا در صورت بروز مشکل وارد بازار شود، بدین منظور تشکل ها را برای خرید توافقی آماده کرده ایم که امیدواریم کشاورزان قدر زعفران را بدانند و با مدیریت عرضه همزمان با فصل عرضه محصول نو از آن سال بعد قیمت جهانی را حفظ کنند.

مشاور وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در راستای مدیریت قیمت در بازار یک نوع مشارکت می خواهیم، از این رو دولت در صدد است تا در صورت بروز مشکل وارد بازار شود، بدین منظور تشکل ها را برای خرید توافقی آماده کرده ایم که امیدواریم کشاورزان قدر زعفران را بدانند و با مدیریت عرضه همزمان با فصل عرضه محصول نو از آن سال بعد قیمت جهانی را حفظ کنند.

## صادرات زعفران به ۶۰ کشور انجام می شود

این میزان تولید وجود دارد. زنبلی با بیان اینکه صادرات زعفران تولیدی به ۶۰ کشور دنیا انجام می شود، گفت: بنابر آمار عمده صادرات زعفران به ۱۰ تا کشور انجام می شود. مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد ادامه داد: سالانه حدود ۸۰ تا ۸۵ درصد و در برخی مواقع ۹۰ درصد زعفران تولیدی صادر و مابقی در داخل مصرف می شود، هر چند ارزش واقعی مدنظر وارد کشور نشده است.

او ادامه داد: بنابر آمار سالانه ارزش صادرات زعفران به ۳۰۰ میلیون دلار می‌رسد. درحالیکه ارزش واقعی ۹۰۰ میلیون دلار تا یک میلیارد دلار است که دستیابی به این امر مهم نیازمند مشارکت و توافقات بازرگانی است چراکه در خصوص صنایع تبدیلی زعفران جزء کشورهای پیشرفته هستیم.

زنبلی با اشاره به اهمیت ارتقای عملکرد و حمایت از تولیدکنندگان گفت: آموزش و انتقال یافته‌های نوین بر برنامه‌های متنوع ترویجی از راهکارهای مناسب و کاربردی برای افزایش عملکرد و همواره مورد تاکید است. مجری طرح گیاهان دارویی گفت: بنابر آمار سطح زیر کشت زعفران ۱۲۲ هزار هکتار است که براین اساس به طور متوسط پتانسیل حداقل تولید ۵۰۰ تن محصول وجود دارد.

گفتنی است که در سال ۱۴۰۲ مجموع سطح زیر کشت زعفران در کشور ۱۲۷ هزار و ۳۷۰ هکتار و از این میزان ۱۲۵ هزار و ۱۵۶ هکتار بارور و ۲۲۱۱ هکتار غیربارور بود و در این میان تولید هزارتن زعفران را در کشور داریم که با ورود بخش های مختلف، رعایت پروتکل های علمی و تخصیص بودجه طی برنامه هفتم دستیابی به کشت و تولید زعفران به خود اختصاص داده‌اند.

### مقابله با احتکار مسکن در کشور

وی ادامه داد: شناسایی خانه های خالی نیز از اهمیت بالایی در زمینه حل و فصل مشکلات حوزه مسکن برخور دارند. قانونی در این ارتباط مصوب شده که باید در زمینه شناسایی خانه های خالی و دریافت مالیات از آن اقدام شود. در زمینه اعمال مالیات بر خانه‌های اجاره‌ای نیز قانون وجود دارد. قانونی در زمینه میزان مجاز افزایش سالانه اجاره بهانه‌یز مصوب شده است. نماینده نقرش در مجلس خاطرنشان کرد: توجیه به آنچه در بالا توضیح داده شد، مادر کشور مان مشکلی به لحاظ قانون نداریم. اجرای صحیح این مصوبات می تواند تا حد زیادی مشکلات را در حوزه مسکن حل و فصل کند. بیانی گفت: تسکین مسامانه املاک و اسکان می تواند کمک زبادی به شناسایی خانه های خالی کند. وقتی بدانیم هر فرد چند خانه و چه املاکی دارد و چه کسانی خانه ندارند، می توانیم سیاست گذاری های درستی در حوزه مسکن داشته باشیم. برخی خانه و املاک قولنامه ای و وکالتی دارند، تمامی این موارد باید با همکاری شهرداری ها مشخص شود.

وی ادامه داد: از طریق شناسایی خانه های خالی و اعمال سیاست های مانده باید اخذ مالیات از آنها، می توانیم خانه ها را به سه چرخه مصرف وارد کنیم. این امر به متعادل سازی قیمت ها در حوزه مسکن کمک می کند. هر چقدر بتوانیم به انجای مختلف به افزایش عرضه مسکن در کشور مبادرت کنیم، کاهش هزینه خرید مسکن و اجاره بها را خواهیم داشت. عضو مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: فردی که چندین خانه دار و منفعتش را می برد، باید مالیاتش را بپردازد. در طرف مقابل، افرادی که خانه ندارند، باید مورد حمایت قرار بگیرند. تعیین سقف مجاز برای افزایش اجاره بهای سالانه از اهمیت بالایی بر خوردار است که باید مورد توجه باشد. دولت سیزدهم اعلام کرده بود سالانه ۱ میلیون واحد مسکونی عرضه شود، دولت چهاردهم باید در راستای ادامه این راه و تحقق آن تلاش کند.

نماینده مجلس گفت: مقابله با احتکار مسکن و سوداگری در این حوزه نیازمند تکمیل سامانه املاک و اسکان است و باید وزیر راه و شهر سازی به ملوک کامل معتقد به تکمیل سامانه املاک و اسکان در سریع ترین زمان ممکن باشد. در دنیای معاصر مسکن به یک نیازمند اساسی تبدیل شده‌اند. این سامانه‌ها از اهمیت بالایی برخوردار شده‌اند. این سامانه‌ها جمع آوری اطلاعات دقیق در مورد شهروندان می پردازند و به عنوان ابزاری برای سیاست گذاری در اختیار دولتمردان قرار دارند. در کشور های مختلف با استفاده از اطلاعات این سامانه ها توانسته‌اند نتایج خوبی به لحاظ مدیریت حوزه مسکن به دست بیاورند.

مسکن به یک نیازمند اساسی تبدیل شده‌اند. این سامانه‌ها از اهمیت بالایی برخوردار شده‌اند. این سامانه‌ها جمع آوری اطلاعات دقیق در مورد شهروندان می پردازند و به عنوان ابزاری برای سیاست گذاری در اختیار دولتمردان قرار دارند. در کشور های مختلف با استفاده از اطلاعات این سامانه ها توانسته‌اند نتایج خوبی به لحاظ مدیریت حوزه مسکن به دست بیاورند.

مسکن به یک نیازمند اساسی تبدیل شده‌اند. این سامانه‌ها از اهمیت بالایی برخوردار شده‌اند. این سامانه‌ها جمع آوری اطلاعات دقیق در مورد شهروندان می پردازند و به عنوان ابزاری برای سیاست گذاری در اختیار دولتمردان قرار دارند. در کشور های مختلف با استفاده از اطلاعات این سامانه ها توانسته‌اند نتایج خوبی به لحاظ مدیریت حوزه مسکن به دست بیاورند.

<b>آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی</b>
برابر رای شماره ۰۲۳۲۲/۱۱۰۰۳۳۱۰۱۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرف مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین اقایمن نژاد شناسنامه شماره ۳۹۶۸-صاهره از اسدآباد فرزند حسنمراد در شندادگ کل قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۲/۳۲ متر مربع فرورز از پلاک شماره ۴۸۹ فرعی از ۱۴۴ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای عزیز تقی زاده و با مالکیت مالک اولیه آقای رجبعلی کمالی دهقان تأیید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی درخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
<b>حسین رضا نوری شاد</b> رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج از طرف محمد ابراهیم بحیرایی
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۶/۲۱ شناسه آگهی: ۱۷۷۵۰۶

<b>آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی</b>
برابر رای شماره ۰۲۳۰۲/۱۱۰۰۳۳۱۰۱۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بزادان داری شناسنامه شماره ۵۲۴۴-صاهره از همان فرزند رضاعلی در شندادگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۵۶۲۵/۵ متر مربع که مقدار ۳۱۵ متر مربع از باقیمانده پلاک ۴۳۳ فرعی از ۱۴۴ اصلی که در اجراء استاندارد سازی به پلاک ۲۴۲۴ فرعی از ۱۴۴ اصلی تغییر یافت) و مقدار ۲۳۷۵۰ متر مربع از پلاک شماره ۳۱۸۱ فرعی از ۱۴۴ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای ایوب علی زاده و با مالکیت مالکین اولیه آقایان مهروز مصطفوی و ایوب علی زاده تأیید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی درخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
<b>حسین رضا نوری شاد</b> رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج از طرف محمد ابراهیم بحیرایی
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۶/۲۱ شناسه آگهی: ۱۷۷۰۴۲۳

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود طراحی الگوریتم انرژی در تاریخ ۱۳۰۵/۰۵/۱۴ به شماره ثبت ۶۳۶۷۰۲ به شناسه ملی ۱۴۰۱۳۶۷۲۰۶۶ ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت: تولید و انتشار نرم افزار های رایانه ای برای مدلسازی، شبیه سازی، و محاسبات در زمینه امور مهندسی به همراه ارائه خدمات پس از فروش مربوط به آنها طراحی، تولید و ارائه بسته های تجاری دانش فنی جدید برای اهداف فنی و مهندسی به همراه ارائه خدمات پس از فروش مربوط به آنها عقد قرارداد با سازمانها و شرکت ها، دانشگاه ها، مراکز پژوهشی، نهاد ها و اشخاص حقیقی و حقوقی جهت ارائه خدمات و انجام پروژه های پژوهشی و نوآورانه انجام پیمانکاری پروژه و ارائه خدمات در کلیه مراحل طراحی مهندسی مطالعات اولیه، مفهومی، پایه، تفصیلی، و پیمانکاری اجرا طراحی، ساخت، و نصب تجهیزات عقد قرارداد با سازمانها و شرکت ها، نهاد ها و اشخاص حقیقی و حقوقی جهت ارائه خدمات فنی و مهندسی به همراه شرکت در مناقصات پروژه ها و مزایدهات دولتی خرید و فروش کلیه کالاها و خدمات مجاز بازرگانی داخلی و خارجی و همچنین صادرات و واردات کلیه کالاها و خدمات مجاز بازرگانی اخذ مجوز نمایندگی شرکتها و موسسات داخلی و خارجی، اعتبار اسنادی، تسهیلات و اعتبارات ریالی و ارزی ضمانتنامه ها و حواله ها، فایناس، ریفایناس نزد بانکها، موسسات مالی و شرکتهای داخلی و خارجی، انتقال تکنولوژی از خارج به داخل کشور در زمینه صنایع نفت، گاز، انرژی، پتروشیمی، شیمیایی و معدنی، آب و فاضلاب و کلیه امور وابسته به آنها در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران، شهرستان ری، بخش مرکزی، شهر ری، شهرک فرهنگیان (فاطمیه )، خیابان بهار، کوچه گلبرگ پنجم غربی، پلاک ۵، مجتمع فرهنگیان فاز۱، بلوک ۲، طبقه همکف، واحد ۱ کدپستی ۱۸۸۷۹۳۷۱۷۱۸ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای ابوالفضل جابانی به شماره ملی ۰۴۹۱۸۱۸۸۸ دارنده ۹۰۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه خانم مرضیه صحرانی به شماره ملی ۲۰۹۳۶۱۹۱۳۱ دارنده ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای ابوالفضل جابانی به شماره ملی ۰۴۹۱۸۱۸۸۸ به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم مرضیه صحرانی به شماره ملی ۲۰۹۳۶۱۹۱۳۱ به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود درازندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، پروات ، قراردادهای، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه ها و اوراق عادی و اداری و اسناد مدیرعامل ابوالفضل جابانی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار کسب و کار جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. به استناد گواهی بانکی به شماره ۰۳۵۴۱۰۵۸۸۰۹۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۵ بانک پارسیان سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری تهران

(۱۷۷۵۰۱۷)



## اخبار

### همه آنچه از رویداد معرفی آیفون‌های جدید اپل انتظار می‌رود

مدت زیادی تا برگزاری اصلی ترین رویداد شرکت اپل که در آن آیفون‌های جدید رایه همراه دیگر محصولات اصلی خود رونمایی می‌کند، باقی نمانده‌است. در این گزارش به تمام آنچه‌از این شرکت در این رویدادانتظار می‌رود، می‌پردازیم. به گزارش ایسنا، بزرگ‌ترین روز تقویم پاییزی دنیای فناوری نزدیک‌است. رویداد معرفی آیفون‌های سری ۱۶ شرکت اپل در ماه سپتامبر برگزار می‌شود. این شرکت معمولاً این کار را در یک روز سه‌شنبه در نیمه اول ماه سپتامبر انجام می‌دهد، بنابراین به احتمال فراوان در دهم سپتامبر مقارن با بیستم شهر یور برگزار شود. فارغ از اینکه این رویداد دقیقاً در چه زمانی برگزار خواهد شد، مادر این گزارش به بررسی آنچه از اپل در معرفی مورد محصولات جدید این شرکت انتظار می‌رود، می‌پردازیم. بزرگ‌ترین خبر از این رویداد تقریباً به‌طور قطع مربوط به سری جدید گوشی‌های «آیفون ۱۶» خواهد بود. همچنین انتظار می‌رود که مانند گذشته شاهد یک یا دو ساعت هوشمند جدید نیز باشیم. فراتر از آن، شایعاتی در مورد به روزرسانی اپریاده‌ها منتشر شده‌است. بااین حال، تا زمانی که «تیم کوک» مدیرعامل اپل شخصاً وارد صحنه شود و محصولات جدید اپل را معرفی کند، همه چیز فقط در حد حدس و گمان خواهد بود. با همه این اوصاف، باینید به محتمل‌ترین شایعات پیش از این رویداد بزرگ بپردازیم.

#### ❖ «آیفون ۱۶» و «آیفون ۱۶ پرو»

مهم نیست که چه اتفاقی بیفتد، هر چه شود این گوشی‌های جدید اپل خواهند بود که در طول این رویداد در کلون توجه‌قرار خواهند گرفت. این خبر خوبی برای افرادی است که آماده ارتقای گوشی آیفون خود هستند. خبر بد هم این است که اکثریت قریب به اتفاق شایعات می‌گویند که امسال نیز یک سال دیگر با پیشرفت‌های تکراری خواهد بود، بنابراین نباید انتظار یک ویژگی سخت‌افزاری جدید را داشت. احتمالاً چهار مدل جدید در این رویداد معرفی خواهند شد که مشابه آنچه اپل در سال گذشته انجام داد، است. به گفته مارک گورمن تحلیلگری این صنعت، ظاهر گوشی‌های جدید شرکت اپل «آیفون ۱۶»، «آیفون ۱۶ پلاس»، «آیفون ۱۶ پرو» و «آیفون ۱۶ پرو مکس» نام خواهند داشت. این دقیقاً همان نام گذاری است که سال گذشته برای سری آیفون‌های ۱۵ اتفاق افتاد. بنابراین به نظر می‌رسد که شایعات اپل در مورد استفاده از اسم «آیفون اولترا» درست نباشد. حتی اگر اپل از نام‌گذاری اولترا (Ultra) نیز استفاده نکند، مدل‌های پرو (Pro) احتمالاً صفحه‌نمایش کمی بزرگتر داشته باشند که برای کسانی که گوشی‌های با نمایشگر بزرگ را دوست دارند، خبر خوبی است. مدل پرو احتمالاً از ۶.۱ اینچ به ۶.۳ اینچ گسترش می‌یابد، در حالی که مدل پرو مکس از ۶.۷ اینچ به ۶.۹ اینچ افزایش می‌یابد. در نهایت، احتمالاً مانند همیشه یک یا دو رنگ جدید وجود خواهد داشت. گورمن می‌گوید اپل آماده‌است تا مدل آبی را به نفع بازگرداندن رنگ زرد کنار بگذارد. از جنبه سخت‌افزاری، به دنبال تراشه جدیدی باشید که از تراش‌های اخیر این شرکت به سمت هوش مصنوعی که به نام هوش اپل (Apple Intelligence) نیز شناخته می‌شود، بهره‌مورد فراتر از آن. تراشه‌ها تا بقیه‌اش ۸۱ تراشه اختصاصی یک پیشرفت تکراری خواهد بود. هم‌طور که معمول است، مدل‌های پرو و پرو مکس احتمالاً تراشه قدرتمندتری نسبت به مدل‌های استاندارد خواهند داشت. به نظر می‌رسد که مقدار پایه‌م نیز در سری جدید ۸ گیگابایت خواهد بود تا بتواند وظایف هوش مصنوعی را اجرا کند. همچنین شایعه شده‌است که «آیفون ۱۶» و «آیفون ۱۶ پلاس» دکمه Action Button را دریافت خواهند کرد، قابلیتی که سال گذشته برای «آیفون ۱۵ پرو» و «آیفون ۱۵ پرو مکس» معرفی شد. این دکمه چند منظوره به‌طور پیش فرض جایگزین مستقیم سوییچ قطع صدا است، اما می‌توان آن را برای کنترل دستگاه‌ از موارد مختلف تنظیم کرد. در این دکمه می‌توان برای تغییر تنظیمات رنگ، روشن کردن چراغ قوه، راه‌اندازی دوربین موارد دیگر استفاده کرد.

همچنین در مورد دکمه جدید دیگری در سمت راست گوشی صحبت شده‌است که ویژگی‌های دوربین را کنترل می‌کند و مانند دکمه شاتر روی دوربین‌های حرفه‌ای عمل می‌کند. گزارش‌ها حاکی از آن است که فشار ملایم روی این دکمه باعث فوکوس خودکار می‌شود و با فشار بیشتر روی آن می‌توان عکس گرفت. کاربران همچنین می‌توانند هنگام عکس برداری یا فیلم برداری، انگشت خود را روی این دکمه بکشند تا بزرگ‌نمایی و کوچک‌نمایی کنند. گزارش شده‌است که این دکمه خاص فقط برای مدل‌های پرو و پرو مکس ارائه می‌شود که شایعاتی است، چرا که مدل‌های رده بالاتر معمولاً دوربین قوی‌تری را ارائه می‌دهند. آیفون‌های جدید همیشه به مشخصات جدید و پیشرفت‌های دوربین شناخته می‌شوند، اما نمی‌دانیم این بار این تغییرات دقیقاً چه خواهد بود. بااین حال، گزارش شده‌است که ماژول دوربین «آیفون ۱۶» ممکن است طراحی تازه‌ای پیدا کند. اپل ممکن است این بار چنین‌شاه چند سال اخیر در راه‌انداز و پایداری و به سمت پیشرفت عمودی برود. البته این ممکن است فقط برای «آیفون ۱۶» و مدل پلاس آن صدق کند؛ زیرا مدل‌های پرو و پرو مکس تأکید بسیار بیشتری بر عکس‌ها و ویدیوها دارند. به لطف رویداد اخیر توسعه‌دهندگان اپل از قبل می‌دانیم که در بخش نرم‌افزاری چه اتفاقی می‌افتد. طبق سال‌های گذشته، نسخه جدید سیستم‌عامل iOS ۱۸ باید ظرف یک هفته پس از رویداد در دسترس قرار گیرد. در این به‌روزرسانی، مرکز کنترل و صفحه‌اصلی قابل تنظیم‌تر خواهد بود، همچنین در نهایت پشتیبانی از RCS را به پیام‌رسانی آیفون‌ها می‌آورد. در مورد «هوش اپل» هم باید کمی صبور باشیم. این ویژگی به عنوان بخشی از iOS ۱۸ اعلام شد، اما تا عرضه نسخه ۱۸.۱ به تعویق افتاد. انتظار می‌رود این سیستم عامل در ماه اکتبر به‌روز شود، اما به این معنی است که کاربران اولیه «آیفون ۱۶» نمی‌توانند قوری با هوش مصنوعی مشغول شوند.

#### ❖ «اپل واچ سری ۱۰» و «اپل واچ اولترا ۲»

رویدادهای آیفون از سال ۲۰۱۶ شامل معرفی ساعت هوشمند اپل با همان «اپل واچ» نیز می‌شود. به نظر می‌رسد امسال نیز تقویتی ایجاد نشود. در واقع، امسال سال بزرگی برای «اپل واچ» خواهد بود. ما به دهمین سالگرد تولد این گجت نزدیک می‌شویم، بنابراین شایعات ضد و نقیضی در مورد اینکه محصول بعدی اپل واچ «سری ۱۰» نام خواهد داشت یا «سری X» وجود دارد. مهم نیست که در نهایت چه نامی می‌گیرد، گزارش شده‌است که ساعت هوشمند بعدی اپل صفحه‌نمایش بزرگ‌تری نسبت به مدل‌های پیشین دارد. همچنین انتظار می‌رود که این شرکت در ۴۱ میلی‌متری را کنار بگذارد و طراحی ۴۹ میلی‌متری را معرفی کند. شایعات همچنین حاکی از آن است که اپل بندهای آن را نیز کلاً با طراحی کرده و رابط‌های جدیدی اضافه کرده‌است. این کار احتمالاً تنظیم بندهای آن را آسان‌تر می‌کند، اما یک نقطه ضعف وجود دارد. این حرکت می‌تواند باعث شود که همه گروه‌های قدیمی دیگر با بندهای جدید سازگار نباشند. گفته می‌شود تراشه جدیدی برای تأمین انرژی این ساعت‌ها وجود خواهد داشت، اما هنوز هیچ چیز خاصی منتشر نشده‌است. همچنین گفته می‌شود که این تراشه‌ها برای تطبیق با تلاش اخیر اپل در زمینه هوش مصنوعی طراحی شده‌اند، اما این ادغام احتمالاً بعداً اتفاق می‌افتد و در حال حاضر «هوش اپل» تنها به آیفون، آی‌پد و مک متصل خواهد شد. احتمالاً دو «اپل واچ» جدید در این رویداد رونمایی خواهند شد که کدهای N۲۱۷ و N۲۱۸ دارند. ممکن است یکی از این اپل واچ‌ها مدل «اولترا ۲» باشد، اگر چه مارک گورمن از بلومبرگ می‌گوید این ساعت هوشمند پیشرفته‌ای با طراحی مجدد نیز نخواهد داشت و احتمالاً یک به‌روزرسانی تکراری خواهد بود. از نظر نرم‌افزاری، به نظر می‌رسد که اپل در حین توسعه ابزارهای ردیابی سلامت است که از مدت‌ها پیش پیش‌بینی می‌شد با مشکلاتی مواجه شده‌است. نظارت بر سلامت یکی از ویژگی‌های کلیدی «اپل واچ» است، بنابراین این شرکت روی حسگرهای جدید برای تشخیص فشار خون بالا و آینه خواب کار می‌کند. با این حال، این فناوری احتمالاً برای ساعت هوشمند امسال آماده نخواهد بود. شرکت اپل همچنین تقریباً یک دهه است که در حال توسعه یک حسگر گلوکز است، بنابراین چه کسی می‌داند، شاید این ویژگی در نهایت با «سری X» ظاهر شود. در نهایت، این احتمال وجود دارد که اپل نسخه جدیدی از ساعت SE مقرون به صرفه را نیز معرفی کند. این مدل آخرین بار در سال ۲۰۲۲ به‌روزرسانی شد، بنابراین به نظر می‌رسد وقت به‌روزرسانی آن رسیده باشد. برخی گزارش‌ها حاکی از آن است که اپل نمای بیرونی آلومینیومی این ساعت هوشمند را با یک پوسته پلاستیکی سفت و سخت تعویض خواهد کرد. این کار باید به کاهش بیشتر هزینه‌ها کمک کند. همان‌طور که می‌دانید «اپل واچ SE دیوست و پنجاه دلار قیمت دارد، اما از آن ترین پوشیدنی سامسونگ که «گلکسی واچ FE» است با قیمت ۲۰۰ دلار عرضه می‌شود و اپل ممکن است با این کار به محدوده قیمتی مقرون به صرفه‌تر و رقابتی نزدیک شود.

Newskasbokar@gmail.com



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در اولین نشست خود با معاونان این وزارت‌خانه گفت: زیرساخت‌های ارتباطی در کشور را ارتقا خواهیم داد و چالش‌های موجود در این عرصه را رفع خواهیم کرد. به گزارش ایرنا، «ستار هاشمی» وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت چهاردهم، پس از تحویل گرفتن وزارت‌خانه از عیسی زارع‌پور، در جلسه با معاونان وزارت ارتباطات اظهار داشت: در مدتی که در قوه قضاییه خدمتگزار بودیم، زحمت ما بر عهده خانواده ارتباطات بود. می‌خواهم از این فرصت استفاده کنم و نگاهی داشته باشم به نگاهی که رئیس جمهور به کابینه داشته است، ایشان هم‌رتب این نکته را در جلسات متعدد تأکید کرد که با نگاه توافق‌سازی و اجماع، کار خود را پیش ببریم و دنبال کنیم. این یک تجربه جدید است و بنا داریم از همه ظرفیت‌های کشور در حوزه‌های مختلف تخصصی بهره‌کافی را ببریم.

وی گفت: این تجربه جدیدی است و فراز و نشیب‌های خاص خود را خواهد داشت اما حتما تلاش می‌کنیم که همین مسیر را با همین نگاه و با استفاده از ظرفیت حداکثری نیروهای خانواده ارتباطات پیش ببریم. هاشمی افزود: برنامه ما پیش‌برد برنامه هفتم توسعه است و از هر فردی که در این مسیر حامی باشد استفاده خواهیم کرد و دست‌همراهی به سمت آن‌ها خواهیم برد. با برنامه هفتم توسعه، روح جدیدی در کالبد وزارت ارتباطات دمیده شده است. یکی از بندهای این برنامه، نگاه به اهداف به صورت کمی که در ماه ۲۴ تسیم شد با است، کمک می‌کند که توانیم با یکدیگر در یک مبنای مشخص و عدد و رقم صحبت کنیم. در بسیاری از مواقع که نمی‌توانیم کمی صحبت کنیم ممکن است فاصله ایجاد شده و باعث واگرایی شود.

وزیر ارتباطات افزود: برنامه‌های کنونی وزارت ارتباطات به ما کمک می‌کند که بدون فوت وقت، برنامه‌های مورد نظر را دنبال کنیم. در مواد مختلف برنامه هفتم، حوزه‌های مختلفی هدف‌گذاری و دنبال شده است. بحث شبکه ملی اطلاعات به عنوان یکی از تکالیف قانونی ماست که با جدیت کامل این موضوع را پیگیری و دنبال

خواهیم کرد و در سقف اعتبارات تخصصی، آن را به سرمنزل مقصود برسانیم. مسیر پیش رو مسیر همواری نیست چرا که در تحقق اهداف و برنامه‌ها بخش ابتدایی سرعت بیشتری دارد اما در ادامه مسیر، اهنگ رشد و شتاب کاهش پیدا می‌کند. هاشمی با اشاره به اهمیت اقتصاد دیجیتال، گفت: باور و گمان ما این است که ماموریت‌های ارتباطات، و رای یک ماموریت درون‌بخشی است و در توسعه اقتصاد دیجیتال باید بر حوزه‌های مختلف و صنایع مختلف تمرکز کنیم. در این حوزه نیاز به جذب سرمایه داریم که پست بانک به عنوان بانک تخصصی به ما کمک خواهد کرد. باید به سمتی برویم که از ظرفیت بورس و سرمایه‌گذاری خارجی نیز استفاده کنیم.

وی گفت: ضرب‌اهنگی که در حوزه پیشرفت وجود داشته به سمت کندی رفته است. یکی از دلایل، این است که وقتی در حوزه اقتصاد دیجیتال به دنبال سرمایه‌گذار هستیم این دغدغه وجود دارد که آیا امکان بازگشت سرمایه وجود دارد؟ میزان نقدشوندگی چقدر است؟ و در این میان، فعال‌سازی بورس تخصصی می‌تواند کاری کند تا سرمایه‌گذاران با اطمینان بیشتری وارد این بخش شوند.

هاشمی تأکید کرد: در توسعه صنعت فضای با تدبیر دکتر سالاریه اتفاقات خوبی را شاهد هستیم. این حوزه به شکل جدی باید تقویت شود و توفیقات سنوات قدیم استمرار پیدا کند. دولت هوشمند الزاماتی دارد که با وجود دستاوردهای بسیاری که به واسطه زحمات قبلی رخ داده اما مردم کمتر آن را احساس کردند. به واسطه نظامات مدیریتی که می‌گوید ما ابتدا برنامه‌ریزی کرده و سپس اجرا می‌کنیم و مجدد برنامه‌ها را بر اساس بازخورد‌ها بازنگری می‌کنیم. نگاه ما بر این است که با یک آسیب‌شناسی کارشناسی، علمی و در تعامل حداکثری با مردم قدم‌ها را استوارتر برداریم چرا که به شفافیت منجر خواهد شد و سرمایه‌های اجتماعی کشور و نظام را ارتقا خواهد بخشید.

وزیر ارتباطات افزود: قانون «دوام» قانونی است که اگر اجرائی نشود چرخه هوشمندسازی پیش نخواهد رفت. طبق این قانون، دستگاه‌های مختلف مکلفند داده‌های خود را در اختیار دولت هوشمند قرار دهند. منابع کشور محدود است و اگر می‌خواهیم در حوزه‌های مختلف رشد داشته باشیم باید بهره‌وری را به عنوان یک موضوع مهم مدنظر قرار دهیم. دولت هوشمند می‌تواند در این

### وزیر ارتباطات:

# شبکه ملی اطلاعات را با جدیت دنبال می‌کنیم



چهاردهم از سوی سید ستار هاشمی موافقت کردند، هاشمی ۲۶۴ رای از ۲۸۸ نماینده حاضر کسب کرد. ستار هاشمی، متولد ۱۳۵۵ در یاسوج است. او دکتری مهندسی کامپیوتر دارد و استاد تمام گروه مهندسی کامپیوتر شیراز است. همچنین مدرک کارشناسی سخت‌افزار را از دانشگاه اهفهان، کارشناسی ارشد هوش مصنوعی را از دانشگاه علم و صنعت و دکتری هوش مصنوعی را از دانشگاه علم و صنعت و موناش استراليا گرفته است.

ستار هاشمی که در وزارت ارتباطات دولت دوازدهم معاون فناوری و نسآوری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات (۱۴۰۰ تا ۱۳۹۸) بود بعد از پایان این دولت به سازمان ثبت اسناد و املاک کشور رفت و معاون توسعه فناوری و خدمات الکترونیک ثبتی در این سازمان شد. در دیگر سوابق اجرایی که در کارنامه فعالیت‌های اجرایی او دیده می‌شود رئیس هیات مدیره شرکت ایرنسل (۱۴۰۲) تا کنون، معاون فناوری اطلاعات شرکت ارتباطات زیرساخت (۱۳۹۶ تا ۱۳۹۸)، عضو شورای راهبری توسعه مدیریت سازمان فناوری اطلاعات کشور (۱۳۹۶ تا ۱۳۹۸)، مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان فارس (۱۳۹۴ تا ۱۳۹۶)، رئیس دانشکده آموزش‌های الکترونیکی دانشگاه شیراز (۱۳۹۲ تا ۱۳۹۴)، رئیس بخش کامپیوتر و فناوری اطلاعات دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر (۱۳۹۰ تا ۱۳۹۲) و دبیر کار گروه توسعه دولت الکترونیک استان فارس (۱۳۹۵ تا ۱۳۹۶) است.

خصوص کمک‌کننده باشد. مهم‌ترین مبنای این موضوع اجرائی شدن قانون داده‌ها و اطلاعات ملی «دوام» است. در این بخش به شکلی که نیاز بود پیش‌تر فتمیم چرا که پیچیدگی‌های خودش را دارد.

وی گفت: بحث دیگر حکمرانی داده‌ها در کشور است که برای تمام دولت‌ها و حاکمیت‌ها اهمیت دارد. یکی از دغدغه‌های جدی ما و معاونان ارتباطات و فناوری اطلاعات، این است که حکمرانی ما در سسکوهای خارجی چگونه مدیریت خواهد شد؟ باور ما این است که خانواده‌ها دغدغه فرزندان خود را دارند و این موضوع باید با نگاه کارشناسی و اجماع حداکثری دنبال کنیم. نکته دیگری که به موازات باید به آن پرداخت حکمرانی داده‌های کشور است. آیا می‌توانیم به این سوال پاسخ دهیم که چه تعداد کسب و کار در کدام منطقه جغرافیایی در حال فعالیت است؟ باید از ظرفیت هوش مصنوعی در این خصوص استفاده کنیم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خاطر نشان کرد: بخش دیگر، امنیت سامانه‌ها و خدماتی است که در شرایط کنونی کشور و حملات سایبری، مخاطرات زیادی به همراه داشته است و اینکه داده‌های مردم در معرض خطر قرار می‌گیرد. امیدواریم بتوانیم این مشکل را دنبال کنیم. زیرساخت‌های ارتباطی را ارتقا خواهیم داد و چالش‌هایی که در این خصوص وجود دارد را رفع خواهیم کرد.

او دیده می‌شود رئیس هیات مدیره شرکت ایرنسل (۱۴۰۲) تا کنون، معاون فناوری اطلاعات شرکت ارتباطات زیرساخت (۱۳۹۶ تا ۱۳۹۸)، عضو شورای راهبری توسعه مدیریت سازمان فناوری اطلاعات کشور (۱۳۹۶ تا ۱۳۹۸)، مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان فارس (۱۳۹۴ تا ۱۳۹۶)، رئیس دانشکده آموزش‌های الکترونیکی دانشگاه شیراز (۱۳۹۲ تا ۱۳۹۴)، رئیس بخش کامپیوتر و فناوری اطلاعات دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر (۱۳۹۰ تا ۱۳۹۲) و دبیر کار گروه توسعه دولت الکترونیک استان فارس (۱۳۹۵ تا ۱۳۹۶) است.

#### ۱۴ ماهواره در صف تراب داریم

## ۳۰ ماهواره در دست ساخت

که این اقدام منجر به اختلال در اینترنت و کندی سرعت می‌شود. لاجوردی تصریح کرد: در حوزه رف تحريم اقداماتی از جمله سامانه ۴۰۳، راه‌اندازی شد. برای رفع محدودیت‌ها نیز بسته پیشنهادی جهت بازبینی در سایت‌ها و سرویس‌هایی که در سالیان گذشته توسط کارگروه تعیین مصادیق مسدود شده بود پیشنهاد دادیم که منجر به رفع فیلتر ۳۰ سرویس شد. برای رفع فیلتر گوگل پلی نیز اقداماتی انجام شد که در آینده نزدیک امیدواریم به نتیجه برسد.

وی تصریح کرد: ظرفیت شبکه انتقال کشور اکنون به ۶۷ ترابیت بر ثانیه رسیده است، ظرفیت شبکه آی‌پی-مادر مخابراتی در ابتدای دولت ۲۸ ترابیت بر ثانیه بود که اکنون به ۵۶ ترابیت بر ثانیه رسیده است. پهنای باند ترافیک بین‌الملل اکنون به ۱۰۷ ترابیت بر ثانیه رسیده است که نسبت به ابتدای دولت سیزدهم ۲ برابر شده است.

لاجوردی اظهار داشت: در حوزه توسعه ارتباطات روستایی حدود ۲۰ درصد روستاهای بالای ۲۰ خانواری

## برنامه ستار هاشمی درباره فیلترینگ و رجیستری آیفون

خواهد بود، گفت: ما برنامه‌های پیشنهادی خود را متناسب با برنامه هفتم توسعه، تنظیم کردیم و قطعا برنامه توسعه هفتم ظرفیت‌های خوبی را در اختیار وزارت ارتباطات قرار داده است. وی ادامه داد: از جمله موضوعاتی که به‌صورت جدی در برنامه توسعه هفتم مورد توجه قرار گرفته است و ما نیز آن‌ها را دنبال خواهیم کرد بحث شبکه ملی اطلاعات است که رشد و پیشرفت خوبی را در این زمینه شاهد بوده‌ایم و امیدواریم با اعتبارات تخصصی شبکه ملی اطلاعات را به نتیجه مطلوبی برسانیم. هاشمی مطرح کرد: بحث بعدی که در برنامه پیشنهادی ما به‌صورت جدی دنبال خواهد شد بحث اقتصاد دیجیتال است. اقتصاد دیجیتال ظرفیت گسترده شدن را دارد و این موضوع را با مشکل صنایع متفاوت داخل کشور، تقویت و سرمایه‌گذاری و توسعه محصولات با تمرکز بر توسعه صادرات را دنبال خواهیم کرد. وزیر ارتباطات دولت چهاردهم گفت: موضوع بعدی که به‌صورت جدی دنبال خواهیم کرد توسعه صنایع فضایی است. با زحمات دوستان، شاهد دستاوردهای خوبی در این زمینه هستیم؛ نگاه ما این است که با مشارکت حداکثری بخش خصوصی و اقتصاد این حوزه را تقویت کنیم. هاشمی درباره به تقویت دولت هوشمند تأکید کرد و گفت: امیدواریم در طول برنامه، بحث حذف کاغذ را به‌صورت جدی دنبال کنیم؛ تجربه‌ام در ثبت اسناد و املاک کشور می‌تواند روند این مسیر را بهبود بخشد زیرا ما در ثبت اسناد و املاک کشور صنعت الکترونیک را تحویل و اسناد را در قالب اوراق بهادار کنار گذاشتیم.

وزیر جدید ارتباطات برنامه اولویت خود را درباره فیلترینگ و رجیستری برخی مدل‌های گوشی اعلام کرد. به گزارش مهر ستار هاشمی در اولین روز کاری خود در وزارت ارتباطات در جمع خبرنگاران گفت: درباره فیلترینگ سیاست‌گذاری در دولت چهاردهم مورد توجه قرار گرفته است و ما نیز دار داین است که مادر جریان مطالبه مردم نیستیم؛ قطعا عموم مردم در ارتباط مستقیم هستیم و باید در خصوص این موضوع کار کارشناسی، اجماع‌سازی و توافق انجام دهیم و این‌را به‌لایه‌های سیاست‌گذاری یا راهکار مناسب‌آرایه دهیم و فارغ از فضای هنجایی باید کار انجام شود.

هاشمی گفت: ما می‌دانیم روش‌های فعلی پاسخگوی نیازهای مردم نیست اما به عنوان مجری سیاست‌ها مکلفیم بازخورد‌ها را جمع‌بندی کنیم و در قالب کار کارشناسی دقیق و قابل دفاع سه لایه سیاست‌گذاری آرایه دهیم و امیدواریم بتوانیم گشایش‌هایی انجام دهیم.

ستار هاشمی وزیر جدید ارتباطات در پاسخ به این سوال که مهم‌ترین اقدامات در دستور کار وزارت ارتباطات چه

## سهم ۱۹ درصدی مدیر یت دانش‌بنیان‌ها در اختیار زنان

بررسی میزان حضور زنان نخبه و فناور در زیست‌بوم دانشگاهی، نوآوری و فناوری کشور نشان می‌دهد ۳۱ درصد از کل اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها، ۱۹ درصد کل اعضای هیات مدیره شرکت‌های دانش‌بنیان و ۲۷ درصد از اعضای فنی‌حرفه‌ای و حرفه‌ای، ۷۸۰ نفر به گزارش ایرنا، مرکز توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرد: براساس آمار سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲، تعداد زنان عضو هیات علمی تمام وقت در تمام دانشگاه‌ها، ۱۷ هزار و ۷۵۸ نفر است که معادل ۳۱ درصد از کل اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها هستند، از این تعداد پنج هزار و ۶۸ نفر به دانشگاه‌های دولتی زیر مجموعه وزارت علوم، فرهنگیان، ۱۸۵ نفر به دانشگاه فنی‌حرفه‌ای، ۷۸۰ نفر به موسسات آموزش عالی غیر دولتی، ۱۰ هزار و ۳۳۱ نفر به وزارت بهداشت، درمان، آموزش پزشکی و ۶۸ هزار و ۷۵۰ نفر، هفت نفر در دکتری حرفه‌ای، سه هزار و ۷۸۵ نفر دکتری، هزار و ۱۴۴ نفر فوق تخصص و یک هزار

و ۲۳ نفر کارشناس ارشد هستند. سهم زنان از کل اعضای هیات علمی، در وزارت بهداشت ۴۶ درصد، در دانشگاه پیام نور ۳۳ درصد، در دانشگاه فرهنگیان ۳۲ درصد، در موسسات آموزش عالی غیردولتی ۲۷ درصد، در دانشگاه فنی‌حرفه‌ای و حرفه‌ای ۲۶ درصد، وزارت علوم ۱۹ درصد و در دیگر دستگاه‌های اجرایی تعلق دارد.

به گزارش وزارت بهداشت، از ۱۰ هزار و ۳۳۱ نفر زن عضو هیات علمی این وزارت‌خانه، تعداد چهار هزار و ۲۷۲ نفر در مقطع دکتری تخصصی بالینی، هفت نفر در دکتری حرفه‌ای، سه هزار و ۷۸۵ نفر دکتری، هزار و ۱۴۴ نفر فوق تخصص و یک هزار



## گزارش «کسب و کار» از رشد منفی تراز محصولات کشاورزی

# ساده‌ترین راه، واردات است



واردات بی‌رویه محصولات کشاورزی، کشور ما را در میان بزرگ‌ترین واردکنندگان دنیا قرار داده است. بی‌برنامگی در تولید، حمایت نکردن دولت از بخش کشاورزی، کم‌بازده و

پرخطر (ریسک) بودن تولید محصولات کشاورزی به دلیل خشکسالی و نداشتن حمایت‌های بیمه‌ای و باران‌های، تمایل دولت به واردات و بی‌توجهی به ترویج و آموزش در بخش کشاورزی، همه و همه موجب شده تا داغ بزرگ‌ترین واردکننده محصولات کشاورزی بر پیشانی ما حک شود و از این بابت احساس شرمندگی کنیم.

میزان واردات محصولات و نهاده‌های کشاورزی در سال ۱۳۹۱ از مرز ۲۲ میلیون تن گذشت و در سال ۹۲ به ۱۸ میلیون تن کاهش یافت اما میانگین واردات سالانه این محصولات به کشور ۲۰ میلیون تن است و باقیمت‌های گران ارز در کشور برای وارد کردن این کالاها سالانه ۱۴ تا ۱۵ میلیارد دلار در سال می‌رسد که کل صادرات غیرنفتی کشور به ۵ تا ۶ میلیارد دلار در سال می‌رسد و این یعنی تراز منفی تقریباً ۸ میلیارد دلاری! آمارها حاکی از آن است در سال ۸۳ و ۸۴ این تراز بالاتر رسیده و صادرات و واردات محصولات کشاورزی با هم برابری می‌کرده است.

راهکارهایی که برای برون‌رفت از این مشکلات ارائه می‌شود، باز هم به سیاست‌های دولت مربوط می‌شود و تصمیم‌گیران و مسئولان باید توجه خاصی به آنها نشان دهند تا کشاورزی و تولید، جان دوباره بگیرد و سرمایه‌گذاران نیز در این بخش با رغبت و اطمینان سرمایه‌گذاری کنند.

### واردات: آسان‌تر از تولید

محمدتقی توکلی؛ نماینده الیگودرز و عضو کمیسیون کشاورزی مجلس، چند عامل را در واردات بی‌رویه محصولات و نهاده‌های کشاورزی به کشور دخیل می‌داند. وی در این مورد می‌گوید: بخشی از نیازهای کشور به کالاهای اساسی باید از راه واردات تامین شود اما در سال‌های گذشته این روند افزایش یافته است که دلایل مختلفی دارد. نخست اینکه برنامه‌ریزی واردات برای دولت آسان‌تر از برنامه‌ریزی برای تولید و افزایش محصولات است، بنابراین دولت برای تنظیم بازار مصرف، به واردات رومی آورد و کار به جایی می‌رسد که تولید کم‌رنگ می‌شود و واردات جای آن را می‌گیرد. وی می‌افزاید: محدودیت‌های منابع از دیگر عوامل واردات بی‌رویه

بخش مهم که در اقتصاد مقاومتی اساس امنیت غذایی نامیده شده، حمایت کند. دولت امسال باید ۲۵ درصد از تسهیلات بانک‌ها را به بخش کشاورزی اختصاص دهد و سود بانکی را افزایش ندهد. پس از اجرای قانون هدفمندسازی یارانه‌ها کشاورزی کشور آسیب‌های زیادی دید و اکنون قیمت تمام‌شده تولید برخی محصولات بالاتر از نرخ تضمینی دولت و قیمت خرید در بازار است.

### تولید پایدار؛ راهکار دستیابی به اقتصاد مقاومتی

مردمی، عضو هیات علمی دانشگاه تهران نیز می‌گوید: تولید پایدار تنها راه رسیدن به اهداف اقتصاد مقاومتی است و بسیاری از مشکلات موجود در بخش تولید در پی ناپایداری در این بخش به وجود آمده است. وزارت جهاد کشاورزی باید با اصلاح زیرساخت‌ها موجب ایجاد تولید پایدار در بخش کشاورزی شود. وی با اشاره به خودکفایی گندم در چند سال گذشته، می‌افزاید:

تولیدات ما چندان پایدار نیست و مشکلات زیادی در بخش تولید وجود دارد. به علت این ناپایداری و با واردات صورت گرفته در زمینه گندم، ضربه بسیار سنگینی به بخش کشاورزی وارد شد. مرادی، معضل آب را یکی از عوامل ایجاد نبود پایداری در تولید دانست و افزود: با توجه به اینکه ایران کشوری خشک است، مصرف آب بسیار بالایی را در بخش کشاورزی دارد که باید تدابیر اساسی برای کاهش مصرف آب صورت بگیرد.

عضو هیات علمی دانشگاه تهران یکی از نکات قابل توجه در بخش کشاورزی را تامین به موقع نهاده‌ها می‌داند و یادآور می‌شود: بسیاری از روش‌های تولیدی در ایران سنتی هستند و همین عامل موجب ناپایداری در تولید شده است. در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی باید بازدهی تولید افزایش پیدا کند و از آنجا که عملکرد دمان در هکتار پایین و محصول تولیدی بسیار گران است، انتظار می‌رود وزارت جهاد

کشاورزی اقداماتی در راستای کاهش قیمت محصولات انجام دهد. وی با بیان اینکه محصول تولید شده در بخش کشاورزی از نظر قیمت قدرت رقابت با کشورهای دیگر را ندارد، می‌افزاید: با توجه به اینکه در بخش کشاورزی بیش از ۹۹ درصد تولید در بخش خصوصی و توسط مردم انجام می‌گیرد، دولت می‌تواند با تقویت این بخش تأثیر بسزایی در اقتصاد کشور داشته باشد. بر پایه قانون چشم‌انداز ۲۰ ساله، کشور باید تا سال ۱۴۰۴ افزون بر خودکفایی در محصولات کشاورزی و دامی، نیازهای کشورهای همسایه و منطقه را نیز پوشش دهد اما با این روند منفی آیا می‌توان به این اهداف دست یافت؟ به نظر می‌رسد دولت‌ها تاکنون در رسیدن به این اهداف نتوانسته‌اند، بلکه با نگاهی به آمار و عملکردها در سال‌های پیشین، بسیار عقب‌تر از برنامه‌های ترسیم شده هستیم.

## «کسب و کار» بررسی می‌کند

# صنایع تبدیلی بی‌نصیب از خوان اعتبارات



در سال‌های اخیر بخش کشاورزی بیشترین آسیب را از نبود زیرساخت‌های نگهداری و فرآوری محصولات کشاورزی متحمل شده است به گونه‌ای که در زمان برداشت، بخش بزرگی از محصولات کشاورزی یا از بین می‌روند یا اینکه در بهترین حالت خوراک دام می‌شوند. در حالی که اگر زیرساخت‌های مورد نیاز این بخش مانند سردخانه و کارخانه‌های فرآوری در شهرها و استان‌هایی که کشاورزی در آنجا به صورت مداوم و گسترده جریان دارد، وجود داشته باشد، این محصولات قابلیت نگهداری طولانی مدت را پیدا می‌کنند و بخشی از نیازهای مواد غذایی داخل را پوشش می‌دهند. یکی از مشکلات اساسی بخش کشاورزی نبود الگوی کشت و زیرساخت‌های نگهداری و فرآوری این محصولات است که در سال‌های اخیر هم اقدامات دولت نتوانسته این مشکلات را به‌ویژه در استان‌های جنوبی بر طرف کند. ضمن آنکه نبود حمایت‌های کافی از سوی دولت از سرمایه‌گذاران و بهره‌برداران، موجب شده که تمایل زیادی برای ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی وجود نداشته باشد.

### انتظار بیشتری از دولت داریم

غلامحسین طباطبایی، معاون فنی و اجرایی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، درباره مشکلات کشاورزان در زمینه نبود سردخانه و صنایع تبدیلی و فرآوری، می‌گوید: برای نگهداری طولانی مدت محصولات کشاورزی باید صنایع تبدیلی و تکمیلی و تجهیزات نگهداری آنها در نزدیکی مناطق کشاورزی ایجاد شود. وی با اشاره به اینکه در سال ۱۳۹۲ ۱۲ میلیارد تومان اعتبار برای این بخش در نظر گرفته شد، اظهار می‌کند: در مجموع حدود ۷۰ میلیارد تومان در ۳ سال گذشته صرف ایجاد زیرساخت‌ها شده که می‌تواند زمان برداشت محصول تا مصرف آن را کنترل کند اما انتظارات بیشتری از دولت وجود دارد زیرا در این بخش کمبودهای زیادی داریم.

### سود ۱۶ درصدی بانک‌ها سرمایه‌گذار جذب نمی‌کند

طباطبایی، با بیان اینکه در برخی کشورهای همسایه کارمزد ۲ درصدی برای تسهیلات صنایع تبدیلی و تکمیلی با بازپرداخت‌های طولانی مدت در نظر می‌گیرند، می‌افزاید: در صنایع تبدیلی و تکمیلی ما کارمزد ۱۶ درصد با بازپرداخت ۴ تا ۵ ساله داریم که انگیزه زیادی را برای سرمایه‌گذار ایجاد نمی‌کند. معاون فنی و اجرایی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران با تأکید بر اینکه در ۳ سال گذشته ۸۰۰ پروژه در این راستا در شبکه زیرپوشش سازمان تعاون روستایی صرف ایجاد زیرساخت‌ها شده است، می‌گوید: هنوز یک ریال تخصیص اعتبار در این زمینه در سال ۹۳ نداشته‌ایم. برای امسال حدود ۱۶/۵ میلیارد تومان اعتبار برای احداث زیرساخت‌ها در نظر گرفته شده است و به همین میزان هم تا بانک‌ها اعتبار دریافت می‌کنیم. معاون فنی و اجرایی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، با اشاره به اینکه باید محصولات از زمان برداشت تا زمان مصرف طوری نگهداری شوند تا کمترین آسیب را ببینند، می‌افزاید: شبکه زیر پوشش ما تا سال ۹۰ اقداماتی در این زمینه انجام داد.

تومان سرمایه‌گذاری تا شرکت‌های بسته‌بندی کوچک در این شبکه فعالیت می‌کنند.

### وام‌های بلندمدت و کم‌بهره صنایع تبدیلی را رونق می‌دهند

مصطفی احمدی، رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار، سیاست‌های بانک‌ها در قبال پرداخت تسهیلات با بهره‌های ۱۶ تا ۲۴ درصدی (مضاربه) را عاملی در کمبود صنایع تبدیلی و فرآوری محصولات

در سال ۹۰ دولت ۳۷ میلیارد تومان اعتبار به این بخش اختصاص داد که با تلفیق تسهیلات بانک‌ها این رقم به ۸۰ میلیارد تومان رسید.

بودجه در سال ۹۱ به دلیل کاهش اعتبارات از ۳۷ میلیارد تومان در سال ۹۰ به ۲ میلیارد تومان رسید که با توجه اداره شده به رقم ۴ میلیارد تومان می‌رسد. طباطبایی با بیان اینکه ۲/۵ میلیون تن ظرفیت انبار غلات در کشور داریم، می‌گوید: ۳۰۰ صنعت تبدیلی و تولیدی در سطح شبکه تعاون روستایی وجود دارند که از ۵ میلیارد

کشاورزی در کشور می‌داند و می‌گوید: صنایع تبدیلی آجیل و خشکبار در کشور به صورت سنتی انجام می‌شود اما با سیاست‌های دولت و بانک‌ها، صنایع سنتی نیز در حال از هم پاشیدن هستند. وی می‌افزاید: برای نمونه تا چندی پیش جزو صادرکنندگان تخم کدو بودیم اما اکنون از ترکیبه و او کرابن این محصول را وارد می‌کنیم. چون هزینه تولید در ایران نسبت به کشورهای یادشده بسیار بالاست و بر همین اساس قیمت‌ها نیز متفاوت است. تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان ایرانی باید هم هزینه تولید بالا را بپردازند و هم نشان دهند.

«کسب و کار» مهم‌ترین موانع کارآفرینی زنان را بررسی می‌کند

## شکوفایی اقتصادی با حمایت از زنان کارآفرین



«کارآفرینی» این روزها وارد زبان مدیران دولتی است. امروز آمار بیکاری دورقمی است و آمار اشتغال جوانان و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی از وضعیت کلی جامعه هم نگران‌کننده‌تر است.

بر اساس آخرین آمار رسمی، نرخ بیکاری مردان شهرنشین که در گروه ۲۰ تا ۲۴ ساله قرار دارند، ۲۳/۸٪ و آمار بیکاری زنان همین گروه سنی ۵۴/۱ درصد است. در این وضعیت موانع زیادی در مسیر کارآفرینی وجود دارد؛ وقتی که زن باشی کار سخت‌تر هم می‌شود.

سیده فاطمه مقیمی، مشاور رئیس اتاق تهران در امور بانوان بازرگان و کارآفرین معتقد است بخشی از مشکلات و موانع کارآفرینی در ایران مرد و زن نمی‌شناسد؛ به گفته او کمبود قوانین حمایتی و وجود قوانین مزاحم و دست و پاگیر، عرصه را برای شروع کسب و کارهای جدید تنگ می‌کند. این فعال اقتصادی به «کسب و کار» می‌گوید: دولت آنگونه که باید، از کارآفرینی حمایت نمی‌کند. حتی قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار در عمل اجرایی نشده است. وی می‌افزاید: اگر قرار است از سمت اقتصادی که ۸۵ درصد آن دولتی است به سمت اقتصادی که بخش خصوصی در آن توسعه یافته است حرکت کنیم، باید کارآفرینی و شروع کسب و کارهای جدید تسهیل شوند. این امر هم به تصویب قوانین راحت و حذف قوانین مزاحم و بازدارنده نیاز دارد. مقیمی ادامه می‌دهد: در وضعیتی که حدود ۵۰ درصد از کل جامعه و بیش از نیمی از فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها را زنان تشکیل می‌دهند، رشد بخش خصوصی بدون تسهیل حضور زنان در عرصه‌های کارآفرینی و کسب و کار ممکن نیست. رئیس کانون زنان بازرگان با اشاره به افزوده شدن حدود ۵ میلیون فارغ‌التحصیل جدید دانشگاهی به بازار کار در آینده‌های نزدیک، می‌گوید:

بیش از نیمی از این افراد، دختران و زنان جوان هستند. باید از هم‌اکنون برای تسهیل زمینه‌های اشتغال و کارآفرینی آنها برنامه‌ریزی کرد. این فعال اقتصادی بیان می‌کند: حمایت از کارآفرینی و به ویژه تسهیل کارآفرینی زنان حمایت از آینده اقتصادی کشور است.

### مشکلات تامین سرمایه

وی با اشاره به اعتماد به نفس و ریسک‌پذیری پایین زنان

برای گسترش کارآفرینی آنها می‌داند و می‌افزاید: زنان باید کار گروهی را بیاموزند و از تجربیات موفقیت و شکست دیگران استفاده کنند. آنها باید پیش از شروع کسب و کار خود، از مشاوره متخصصان و فعالان اقتصادی بهره‌گیرند. تهیه نقشه راه به معنای تعیین اهداف و مسیر رسیدن به آنها نیز ضروری است. وی می‌گوید: همچنین ما باید به بومی‌سازی تجربیات موفق کشورهای دیگران بپردازیم.

فعالیت‌های اقتصادی دارند. به همین دلیل برای حل مشکلات و طی درست مسیر، نیازمند تمرین بیشتری هستند. شرکای اقتصادی نیز سخت‌تر به آنها اعتماد می‌کنند. این موارد باعث کاهش اعتماد به نفس و قدرت ریسک‌پذیری زنان می‌شود.

### حرکت با نقشه راه

مقیمی توانمندسازی زنان از طریق آموزش را راه‌حلی

آخرین آمار بین‌المللی، ۱ درصد از کل مالکیت جهانی متعلق به زنان است.

همچنین آنها در شرایط مشابه دستمزد کمتری نسبت به مردان می‌گیرند. رئیس کانون زنان بازرگان اضافه می‌کند: کمبود سرمایه و مالکیت باعث می‌شود زنان توانایی تامین ضمانتنامه‌های لازم را نداشته باشند و به سختی بتوانند از بانک‌ها و مراکز اعتباری تسهیلات بگیرند. این فعال اقتصادی ادامه می‌دهد: زنان سابقه حضور کمتری در

می‌گوید: این مشکلات نیز از جمله موانع کارآفرینی آنها محسوب می‌شود اما محدودیت‌های شخصیتی زنان نیز ریشه در دیدگاه کلی جامعه دارد. جامعه ما هنوز به نقش زنان به صورت سنتی نگاه می‌کند. بعضی مشاغل مانند آموزگاری یا پرستاری را برای آنها مناسب می‌داند ولی نسبت به حضورشان در بعضی مشاغل صنعتی و سخت‌با تردید می‌نگرد. مقیمی می‌افزاید: بیشتر زنان سرمایه لازم را برای شروع و تداوم کسب و کار در اختیار ندارند چرا که بر اساس

«کسب و کار» گزارش می‌دهد

## کاهش قدرت رقابت زنان در بخش خصوصی



کمیسیون اجتماعی مجلس قرار بود در جلسه دیروز خود لایحه کاهش ساعت کاری زنان را مورد بررسی قرار دهد اما به گفته محمداسماعیل سعیدی، یکی از اعضای کمیسیون،

این اتفاق رخ نداد. وی به «کسب و کار» گفت: کار گروهی که برای رسیدگی به ابهامات لایحه تشکیل شده است، گزارشی را برای ارائه به کمیسیون اجتماعی آماده کرده بود اما فرصتی برای طرح این لایحه به دست نیامد.

دولت دهم لایحه کاهش ساعت کاری زنان را ۲۷ تیرماه ۹۲ و به عبارت دیگر در روزهای پایانی عمر خود روانه مجلس کرد. در صورت تصویب این لایحه ساعت کاری زنانی که همسر معلول یا دارای بیماری صعب‌العلاج و فرزند معلول یا زیر ۷ سال دارند، از ۴۴ ساعت به ۳۶ ساعت کاهش پیدا می‌کند؛ البته حقوق آنها تغییری نخواهد کرد و این زنان همان حقوق ۴۴ ساعت کار در هفته را دریافت می‌کنند.

ابهاماتی که عنوان این طرح در جامعه ایجاد کرد و باعث شد این تصور ایجاد شود که قرار است ساعت کاری تمام زنان کاهش یابد، باعث شد کمیسیون اجتماعی مجلس عنوان آن را به لایحه کاهش ساعت کاری زنان دارای شرایط خاص تغییر دهد. این لایحه پشتیبانی و موافقت نمایندگان زن مجلس را کسب کرده است اما معاون رئیس دولت یازدهم در امور زنان و خانواده نگران به خطر افتادن امنیت شغلی این دسته از زنان در صورت تصویب این لایحه است. به اعتقاد شهیندخت مولاردی، با توجه به روند طولانی‌ای که در باره لایحه کاهش ساعت کاری زنان تاکنون طی شده و انتظاراتی که مطرح شدن آن در جامعه هدف ایجاد کرده است، مجلس باید سریع‌تر به این لایحه رسیدگی کند به ویژه آنکه نمی‌توان موارد زنان دارای شرایط خاص را نادیده گرفت؛ بیشتر آنها به دنبال ارتقای مدیریتی و شغلی نیستند و تنها می‌خواهند حقوق ثابتی را دریافت کنند. تصویب این لایحه ممکن است همین خواسته را با خطر مواجه کند؛ باید شرایطی فراهم شود که ساعت کار کمتر این زنان در مقایسه با مردان به حذف آنها از بازار کار و استخدام‌ها منجر نشود. مولاردی طی جلسه‌هایی که با زنان مجلس و نمایندگان کمیسیون اجتماعی داشت، کوشید آنها را متقاعد کند اگر هدف حمایت از نهاد خانواده است، مردان هم در رابطه با همسر یا فرزند معلول، بیمار یا خریدار خود وظایفی دارند و وظیفه همسری و تربیت فرزند تنها بر عهده زنان نیست؛ پس چه بهتر که عنوان لایحه به کاهش ساعت کاری کارکنان دارای شرایط خاص تغییر کند تا شامل مردان هم بشود. اما اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس با این استناد که تعداد مردان دارای این شرایط زیاد نیست و قوانین باید شمولیتی بیشتری داشته باشند، با پیشنهاد مولاردی مخالفت کردند.

### امنیتی که به خطر می‌افتد

لایحه کاهش ساعت کاری زنان موافقان و مخالفان سرسختی

امر تبعیض‌هایی را بین زنان شاغل در بخش‌های دولتی و خصوصی ایجاد می‌کند.

وی اضافه می‌کند: در این لایحه راهکارها و ضمانت‌های لازم برای نظارت بر اجرای قانون در بخش خصوصی پیش‌بینی نشده است. از سوی دیگر این امکان وجود دارد که تعدادی از کارفرمایان این بخش با استفاده از قراردادهای زیرمیزی و سفید امضا و انمود کنند که قانون در بنسگاه آنها اجرا می‌شود.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس می‌گوید: لایحه کاهش ساعت کاری زنان دارای شرایط خاص، تسهیلاتی را پیش‌بینی کرده است که کارفرمایان را تشویق به استخدام این گروه از زنان می‌کند. برای مثال می‌توان به معافیت‌های بیمه‌ای اشاره کرد. اما میزان این تسهیلات تشویقی به اندازه‌ای نیست که بتوان آنها را ضمانتی بر اجرای دقیق قانون دانست و تصور کرد امنیت شغلی زنان با خطر مواجه نمی‌شود.

### مشوق‌ها کافی نیست

محمداسماعیل سعیدی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس نیز از جمله کسانی است که نگران تاثیر لایحه کاهش ساعت کاری زنان بر امنیت شغلی زنان است. وی معتقد است: هر چند این لایحه می‌تواند در کاهش مشکلات این گروه از زنان موثر باشد ولی ابهاماتی دارد که باعث می‌شود بعضی از اعضای کمیسیون نگرانی‌هایی درباره آن داشته باشند. این نماینده مجلس ادامه می‌دهد: در گذشته قانون مرخصی زایمان باعث شد تعداد زیادی از زنان شغل یا جایگاه شغلی خود را از دست بدهند. اکنون این احتمال وجود دارد که لایحه کاهش ساعت کاری زنان نیز همین تاثیر را به دنبال داشته باشد.

سعیدی می‌افزاید: بعضی قوانین شاید در نهادهای دولتی و عمومی بدون مشکل اجرا شوند، ولی ضمانت کافی برای اجرا در بخش خصوصی را ندارند. بخش خصوصی به راحتی زیر بار اجرای لایحه کاهش ساعت کاری زنان نمی‌رود. این

قرار باشد در قبال کار کمتر حقوق مساوی بپردازد، ممکن است از استخدام زنان منصرف شود.

حاج‌اسماعیلی بیان می‌کند: به ویژه در شرایط کنونی که بازار کار کشور در شرایط مناسب و متعادلی نیست و تعداد کارجویان از میزان فرصت‌های شغلی بالاتر است، نباید با ایجاد محدودیت‌هایی قدرت رقابت‌پذیری زنان را کاهش داد. هاید مسافری مقدم، عضو اتحادیه زنان کارگر ایران در این مورد می‌گوید: ما مخالفتی با حمایت از خانواده نداریم ولی بدون این قانون نیز کارفرمایان به استخدام دختران مجرد با زنان بدون فرزند تمایل بیشتری دارند. در صورت تصویب این لایحه، استخدام زنان با موانع بیشتری مواجه می‌شود. وی ادامه می‌دهد: تصویب لایحه کاهش ساعت کاری زنان، امنیت شغلی خود این زنان را نیز با خطر مواجه می‌کند. باید در خود این قانون راهکارهای حفظ امنیت شغلی و ابزارهای نظارتی درباره آن پیش‌بینی شود.









### چهره‌های کسب و کار

#### لستر و ندرمن

در سال ۱۹۴۷، یک روز صبح «لستر و ندرمن» مثل همیشه به محل کارش رفت اما وقتی به آنجا رسید نامه اخراجش را روی میز دید.

لستر بدون هیچ دلیلی از کار خود در یکی از شرکت‌های تبلیغاتی نیویورک اخراج شده بود اما لستر جوان، اصلاً ناراحت نشد.

او می‌دانست می‌تواند خیلی چیزها را از ماکس ساکهایم، رئیس شرکت بیاموزد و البته می‌خواست که این آموزش ادامه پیدا کند.

با خودش گفت: «من اگر بخوام سر کلاسی برم که استادی مثل ساکهایم داشته باشه، باید هزاران دلار پول بدم. تا الان داشتم از پول هم می‌گرفتم؛ حالا من به جای آموزش برای او مجانی کار می‌کنم و بی حساب می‌شیم.»

صبح روز بعد لستر سر وقت پشت میزش نشست و کارش را بدون مزد و حقوق مثل روزهای دیگر انجام داد.

ساکهایم هم تا یک ماه هیچ کاری به کارش نداشت. گاهی وقت‌ها به خودش می‌گفت: «این پسره دیوونه است. معلوم نیست چرا باز سر کار میاد. نکنه می‌خواد بعداً سراغ دادگاه بره و بگه من کارم را انجام دادم و پولم را می‌خوام؟» اما لستر بدون هیچ چشم‌داشتی کارش را انجام می‌داد.

ماه دوم که تمام شد، ساکهایم مطمئن شد لستر قصد و غرضی ندارد و واقعا دارد صادقانه کار می‌کند. بنابراین سرانجام روزی به سراغ لستر رفت و گفت: «خیلی خوب لستر. من باختم و تو برنده شدی. تا امروز که سال هاست مشغول به کار هستم، هیچ کسی را ندیده بودم که شغلی را بیش از پول بخواهد.»

### حرفه‌ای‌ها

#### کنترل شکست

پیش‌بینی نشده بعدی را فراهم می‌کند. مهم‌ترین بخش هر شکست، مدیریت لحظات نخست آن است. یک دوره گذار از بحران که اگر فرد نتواند خود را به سلامت از آن عبور دهد، به راحتی می‌تواند با شناسایی و ترمیم نقاط ضعف و دلایل شکست خود، دوباره از نو شروع کند. فرد هر لحظه به خاطرات و دلایل موفقیت و شکست رجوع می‌کند تا شاید راهی برای ترمیم مشکل پیدا کند و هر بار سرخورده‌تر از قبل، نسبت به آینده بدبین و ناامید می‌شود. همین چند روز پیش بود که با بزرگ‌ترین فاجعه زندگی مواجه شدم. زندگی تحصیلی و حرفه‌ای که بعد از یک سال برنامه‌ریزی و تلاش، در آستانه شروعش بودم به دلیل محدودیتی که متوجه آن نشده بودم،

هر فردی در زندگی حرفه‌ای و شخصی با شکست و ناکامی‌های متعددی روبه‌رو می‌شود. لحظات سخت شکست، درست در اوج موفقیت به سراغ آدم می‌آیند. در لحظات اول با هجوم افکار مواجه می‌شویم. اینکه چه شد؟ چرا اینگونه شد؟ حالا چه کنم؟ تکلیف آن همه انرژی، زمان و هزینه صرف شده، چه می‌شود؟ مهم‌تر از همه اینکه آیا من می‌توانم دوباره سر پا بایستم؟ تمام این سوالات به بحرانی‌تر شدن اوضاع کمک می‌کنند. ناگهان فرد به جایی می‌رسد که خود را در آخر زندگی حرفه‌ای می‌بیند. تاثیر این شکست، به زودی نمود خود را در زندگی شخصی و عاطفی فرد نیز نشان می‌دهد. شکست مدیریت نشده، به زودی زمینه شکست‌های

### نامه به سر دبیر

روزنامه «کسب و کار» جهت طرح مسائل و مشکلات خوانندگان محترم، ستونی را با عنوان نامه به سر دبیر راه‌اندازی کرده است. از این رو شما خواننده محترم می‌توانید از طریق ارسال نامه به پست الکترونیکی newskasbokar@gmail.com صدای خود را به گوش مسئولان برسانید.

### یادداشت مدیر

#### سازمان‌های سفیدوسیه



چرا در سازمان‌ها و به‌ویژه سازمان‌های بزرگ، با پدیده عدم یکنواختی در سیاست‌های منابع انسانی مواجه می‌شویم؟ منظورم بیشتر یکسان نبودن شرایط کاری در ادارات و واحدهای مختلف است.

به این مثال‌ها توجه کنید: در یک واحد، همه بی‌وقفه می‌دوند و در واحدی دیگر پرچم آرامش و پرداختن به زندگی بهتر، افراشته شده است. در یک واحد کسی مجالی برای یک تماس و تلفن شخصی ندارد و در واحدی دیگر امور منزل از راه دور هدایت می‌شود و علاوه بر آن انواع معاملات و ساختمان‌سازی و... تلفنی انجام می‌شود. در یک واحد اثر کار زیاد با عارضه فرسودگی جسمی کارکنان مواجه می‌شوید و در واحدی دیگر کارکنان با بهره‌گیری از تسهیلات ورزشی سازمان، بیش از ورزشکاران حرفه‌ای با پرورش عضلات و اندام‌های خود می‌رسند.

در یک واحد غالباً افراد فرصتی برای خوردن ناهار پیدا نمی‌کنند و در واحد دیگر از ساعت ۱۱ تا ۱۴ کسی در دسترس نیست.

در یک واحد افراد مشغول سامان دادن به معاملات و بهره‌برداری از کارگاه‌های شخصی خود هستند و در واحدی دیگر همان‌ها به عنوان افراد باهوش و توانمند به رخ کارکنان ساعی و متعهد کشیده می‌شوند.

در یک واحد سفارش‌های کاری تا پنج سال هم انجام نمی‌شود و هیچ اتفاقی برای افراد بی‌مسئولیت و گستاخ رخ نمی‌دهد، در واحدی دیگر به دلیل تاخیر کمتر از یک ساعت در تحویل کار، فرد اخراج می‌شود. تکرار می‌کنم؛ به راستی چرا در سازمان‌ها و به‌ویژه سازمان‌های بزرگ، با پدیده عدم یکنواختی در سیاست‌های منابع انسانی مواجه می‌شویم؟ و یک چرای پنهانی؛ آیا کسی می‌داند که این سازمان‌های مریض، چگونه تا به حال زنده مانده‌اند و سر از گورستان قاتلان استعدادها و عدالت درنیارده‌اند؟



تلیفات  
خلق

# کسب و کار

روزنامه کسب و کار  
دوشنبه ۵ شهریورماه ۱۴۰۲ | سال هشتم، شماره ۳۱۰۱  
محل انتشار: تهران، خیابان ولیعصر، پلاک ۱۳۰، طبقه همکف  
تلفن: ۰۲۱-۴۴۹۹۴۰۶  
پست الکترونیک: info@kasbokarnews.ir  
سازمان: کسب و کار

### مدیر عامل فولاد مبارک با اشاره به حمایت‌های این شرکت در آیین پیاده‌روی اربعین تصریح کرد:

## فولاد مبارک؛ پیشگام در تولید و پشتیبان مردم در رویدادهای ملی و مذهبی

که باعث شده زائران مجبور نباشند لزوماً به یک تعاونی خاص مراجعه کنند و باشوخی و ازدحام بیش از حد مواجه شوند. نایب‌الطریق هماهنگی صورت گرفته به‌منظور ارائه سرویس‌دهی هر چه منظم‌تر و دقیق‌تر به زائران جهت بازگشت از مرز مهران، یک تیم شش نفره از همکاران ترابری در مرز مهران مستقر شدند تا با هماهنگی و نظم هر چه بهتر به زائران محترم سرویس‌دهی شود.

مدیر عامل فولاد مبارک با اشاره به اینکه حمایت از موبک‌های ایرانی مستقر در مرزهای کشور، شهر نجف و کربلا و مسیر پیاده‌روی زائران یکی دیگر از اقدامات فولاد مبارک در این زمینه بوده است، ادامه داد: این شرکت اقدامات مؤثری جهت حمایت مالی از موبک‌های ارائه‌دهنده خدمات به زائران محترم، جمعاً به ارزش ۱۵۷ میلیارد ریال (با احتساب ۳۰ میلیارد ریال پنداول) انجام داده که از آن جمله می‌توان به مواردی نظیر تأمین اقلام سرمایه‌های ماندگار دستگاه پخش‌ساز، دستگاه بسته‌بندی آب آشامیدنی، سردخانه و ژنراتور برق، تهیه ملزومات و تجهیزات پزشکی مورد نیاز زائران، تهیه اقلام و بسته‌های فرهنگی، تهیه اقلام مورد نیاز جهت برپایی موبک در مرزهای شرقی کشور و پذیرایی از زائران پاکستانی و اشاره کرد. طیب‌نیا خاطر نشان کرد: همانند سال‌های گذشته، برنامه ویژه‌ای جهت تشریف ۳۱۳ نفر زائر اولی از مناطق محروم نیز در دستور کار این شرکت قرار دارد.

مدیر عامل فولاد مبارک در ادامه سخنان خود با اشاره به مساعدت ۱۵۰ میلیون تومانی کارکنان فولاد مبارک در پروژه «ندر آب» برای زائران کربلای معلی و روند خدمت‌رسانی فولاد مبارک که به مردم شریف در مسیر پیاده‌روی اربعین اشاره و تصریح کرد: آخرین گزارش‌ها حاکی از آن است که تعداد کانکس‌های اعزامی از اصفهان و حومه به مرز مهران تا تاریخ ۲ شهریورماه برابر ۸۱۲ سرویس بوده و با احتساب هر اتوبوس ۴۴ نفر در حدود ۳۵۸۲۸ نفر تا دوم شهریورماه با استفاده از ناوگان ترابری سنگین به کربلای معلی اعزام شده‌اند. به‌طور قطع با ادامه این روند میزان این خدمت‌رسانی به مردم شریف تا پایان حماسه پیاده‌روی اربعین بیشتر نیز خواهد شد. همچنین روزانه تعداد ۵۰ تا ۷۰ نفر از رانندگان بایه‌یکم فولاد مبارک که برای تقویت ناوگان ترابری در مسیر عزیمت به کربلای معلی و بالعکس اعزام شده‌اند.



نظارت ناظران مقیم اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای و سازمان پایانه‌های مسافری استان، بر اساس میزان حضور زائران و اعلام نیاز پایانه، اتوبوس‌ها در حال تخصیص و سرویس‌دهی هستند.

وی خاطر نشان کرد: با تدابیر اتخاذ شده و با همکاری سایر ارگان‌های یادشده، نظام توزیع کاملاً عادلانه‌ای در پایانه‌های استان اصفهان برقرار شده که چند ویژگی دارد: اولاً توزیع عادلانه اتوبوس بین تمامی تعاونی‌های مستقر در پایانه

شرکت فولاد مبارک که همواره کوشیده به‌عنوان شرکتی مسئولیت‌پذیر در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی، هر جا مردم به کمکی نیاز داشته‌اند، چه امدادسانی در زمان رخداد بلایای طبیعی و چه مناسبت‌های ملی و مذهبی، حضوری پررنگ داشته باشد و هر جا لازم بوده مشکلی را حل یا نیازی را رفع کند، داوطلبانه در صحنه حضور یافته است.

محمد یاسر طیب‌نیا، مدیر عامل فولاد مبارک، با بیان این مطلب گفت: این شرکت طبق روال سال‌های گذشته، هم‌زمان با پیاده‌روی اربعین حسینی، با هماهنگی دستگاه‌های ذی‌ربط، از جمله ستاد اربعین وزارت صمت، استانداری اصفهان، اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان، سازمان پایانه‌های مسافری و پلیس راه، اقدامات و برنامه‌های مهمی را در دستور کار خود قرار داده و تسهیل‌کننده سفر مردم در پیاده‌روی اربعین بوده است.

وی از حمایت مالی فولاد مبارک برای تأمین امکانات رفاهی در مرز مهران به‌عنوان یکی از اقدامات یادشده نام برد و در این باره گفت: پیرو هماهنگی صورت گرفته و اعلام نیاز ستاد مرکزی اربعین، این شرکت مبلغ ۳۰ میلیارد ریال جهت اجرای ۱ هزار مترمربع سایبان و مه‌پاش در مرز مهران اختصاص داد.

به گفته مدیرعامل فولاد مبارک، تسهیل انتقال زائران به مبادی خروجی از مرزهای کشور و بالعکس با استفاده از ناوگان حمل‌ونقل شرکت یکی دیگر از اقدامات این شرکت در این حوزه است. از آنجا که محدودیت در سرویس‌دهی به زائران محترم کربلای معلی مسئله‌ای است که زائران در سال‌های اخیر با آن مواجه بوده‌اند، با بهره‌گیری از تجارب قبلی و ارتباطاتی که با مسئولان اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان، سازمان پایانه‌های مسافری و پلیس راه برقرار شد، ضمن تشکیل کارگروهی از مدیران و کارشناسان این حوزه، برنامه‌ریزی مدونی جهت باری رساندن به ناوگان حمل‌ونقل کشور و تسهیل در تردد زائران محترم صورت گرفت. در این زمینه و در گام نخست، برای دو وضعیت عادی و اضطراری، پیش‌بینی‌های لازم به عمل آمد و مقرر شد برای فاز اول، بخشی از ناوگان ترابری شرکت و در فاز دوم نیز با ادغام کردن سرویس‌های ترابری کارکنان نوبت‌کار و روزکار و کسر بخشی از ساعت کاری

